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     Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална 
самоуправа (“Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 52 став 1 точка 7 од 
Статутот на општина Долнени (“Службен гласник на општина 
Долнени“ бр.8/05, 04/09 и 02/10 Градоначалник на општина Долнени 
го донесе следниот: 

З    А    К    Л    У    Ч    О    К   
за Завршна сметка за 2014 година за општина Долнени 

1. Се прогласува, Одлука за завршна сметка за 2014 година за 
општина Долнени бр.08-559/2  донесена од советот на општина 
Долнени на ден 13.03.2015 година. 

2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина Долнени. 
Бр.09-623/1                                             Градоначалник                               
24.03.2015 год.                                   Боше Милошески 
Долнени 

     Në bazë të nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji për Vetëqeverisje 
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 05/02) dhe nenit 52, paragrafi 1, 
pika 7 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së 
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), kryetari i komunës së Dollnenit e 
solli këtë: 

K  O  N  K  L  U  Z  Ë 
për llogari përfundimtare për vitin 2014 për komunën e Dollnenit 

1. Shpallet vendim për llogari përfundimtare për vitin 2014 për komunën 
e Dollnenit me nr. 08-559/02 i sjellur nga Këshilli i komunës së 
Dollnenit më datën 13.03.2015. 

2. Konkluza do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit 
Nr. 09-623/1                                                                                Prefekti 

    24.03.2015                                                               Boshe Millosheski 
 Dollnen 

     Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локална 
самоуправа (“Службен весник на Р.М.”број 5/02) и член 33, точка 1 
од Законот за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.61/04, 22/07, 67/07 и 
156/09),  Советот на Општина Долнени на  ___-та седница одржана 
на  13.03.2015 година, донесе 

З А В Р Ш Н А   С М Е Т К А 
НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА   ДОЛНЕНИ  ЗА  2014 ГОДИНА 

Член 1 
Вкупниот износ  на планираните и остварените приходи и расходи 
во 2014 година изнесуваат:   

 Планирани                                     Реализирани Реализирани 

Вкупни приходи 194.101.500                           139.777.188             139.777.188            

- даночни приходи                             14.346.00                           12.412.490 
- неданочни приходи 1.070.000                                474.432                                                                
- капитални приходи                            19.199.37                       3.764.701                                                          
- приходи од дотации        102.250.000                          101.014.000  
- трансфери 56.804.103                                22.006.565 
- донации 
- приходи од 

самофинанс.актив 

232.000         
     

200.000                    

                                72.000 
                                 0 

Вкупни расходи 194.101.500    140.043.193                           
-Утврдени намени 193.301.500               139.943.193             139.943.193 

- резерви                                                     800.000                      100.000                    100.000 

- Дефицит                                                                                         -266.005                        -   

266.005 

Финансирање                                                                                                                            266.005                         266.005 

Прилив                                                                               0                              0                                  0 

 

- Приливи од домашен заем                                           0                              0                             0 

- Приливи од странски заем                                          0                              0                             0 

- Депозити                                                                                    0                   266.005                    266.005                                                

   

одлив (отплата на главнина)   

Член 2         
Салдото на сите сметки на Буџетот на Општина  Долнени на 

31.12.2014година претставува збир од суфицитот од тековната 
2014година  и од пренесениот вишок на приходи од претходната 
2014година  и изнесува : 

                  -Салдо на 31-12-2014                                            2.459.986 денари 

    Në bazë të nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji për Vetëqeverisje 
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 5/02) dhe nenit 33, pika 1 nga Ligji 
për Financimin e Njësive të Vetëqeverisjes Lokale (“Gazeta zyrtare e 
RM-së”, nr. 61/04, 22/07, 67/07) dhe 159/090 Këshilli i komunës së 
Dollnenit në seancën e ___ e mbajtur më 13.03.2015 e solli këtë: 

LLOGARI PËRFUNDIMTARE 
TË BUXHETIT TË KOMUNËS SË DOLLNENIT PËR VITIN 2015 

Neni 1 
Shuma e përgjithshme e të hyrave dhe të dalurave të planifikuara dhe të 
realizuara në vitin 2014 është: 
                                         Të planifikuara            Të realizuara 
Të ardhura të përgjithshme  139.777.188              194.101.500          
-Të ardhura tatimore           14.346.000                  12.412.490 
-Të ardhura jo tatimore 474.432   1.070.000  
-Të ardhura kapitale             19.199.397                  3.764.700 
-Të ardhura nga dotacionet       101.014.000              102.250.000          
-Transferte             56.804.103                22.006.565 
-Donacione                 232.000          72.000 
-Të ardhura nga aktivitete vetë 
 financuese                              200.000                                 0 
Gjithsej harxhime              194.101.500            140.043.193 
-Mjete të caktuara qëllimore   193.301.500            139.943.193 
-Rezerva                  800.000                   100.000 
-Deficit         -266.005 
Financim          266.005  
          
Të hyra       
  
-Të hyra nga huaja e brendshme 0   0 
-Të hyra nga huaja e jashtme 0   0 
-Depozita   0                       266.005 
     
Të dalura (pagimi i pjesës kryesore)  

Neni 2 
 Saldoja e të gjitha llogarive të buxhetit të komunës ës Dollnenit më 
datën 31.12.2014 paraqet  shumën e suficitit të vitit aktual dhe të 
tepricës së bartur e të ardhurave të viti 2014 dhe ajo është: 
Saldo më 31.12.2014                             2.459.986 denarë      
-Saldo e buxhetit bazë  2.185.898 denarë 
-Saldo e buxhetit – dotacione     218.086 denarë 
-Saldo e buxhetit- aktivitete  
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           -Салдо сновен буџет                                             2.185.898 денари 

                  -Салдо буџет дотации                                                              218.086 денари 

                 Салдо буџет самофинасирачки активности                           3.626 денари       

                  Салдо сметка донации                                         52.376 денари 

       Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на 
основниот буџет во износ од 2.185.898 денари се пренесува како прилив на 
основен буџет на општина  Долнени  за 2015година. 

     Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на 
буџетот на дотации во износ од  218.086 денари се пренесува како  прилив 
на буџетот на дотации на општина   Долнени  за 2015 година.          
     Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на 
буџетот на самофинасирачки активности во износ од 3.626 денари се 
пренесува како приход на буџетот на самофинасирачки активности на 
основните училишта во  општина  Долнени за 2015 година.            

     Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи 
на сметката на донации  во износ од  52.376 денари се пренесува 
како приход на сметката на донации на основните училишта во  
општина  Долнени за 2015година.  

Член 3 
     Планираните и остварените приходи по извори и видови, 
односно планираните и извршените расходи по основни намени се 
искажани во билансите на приходи и расходи: 

Член 4 
     Во посебниот дел на Завршната сметка на Буџетот на општина  
Долнени за 2014година се искажани планираните и извршените 
расходи по потпрограми, сметки и основни намени. 

Член 5 
     Општиот дел на Завршната сметка на Буџетот на општина 
Долнени за 2014година ќе се објави во “Службен гласник на 
општина Долнени“. 

Претседател на советот на  
општина Долнени 
Хусеин Хасановиќ 

vetë financuese          3.626 denarë 
-Saldo e llogarisë – donacione       52.376 denarë 
   Dallimi ndërmjet dy të ardhurave të realizuara dhe harxhimeve të 
kryera të buxhetit bazë në shumë prej 2.185.898 denarë llogaritet si e 
hyrë në buxhetin bazë të komunës së Dollnenit për vitin 2015. 
   Dallimi ndërmjet të ardhurave të realizuara dhe harxhimeve të 
përmbaruara në buxhetin e dotacioneve në shumën prej 218.086 denarë 
bartet si e hyrë në buxhetin e dotacioneve të komunës së Dollnenit për 
vitin 2015. 
   Dallimi ndërmjet të ardhurave të realizuara dhe harxhimeve të 
përmbaruara në buxhetin e aktiviteteve vetë financuese në shumën prej 
3.626 denarë bartet si e hyrë në buxhetin e aktiviteteve vetë financuese 
të komunës së Dollnenit për vitin 2015. 
  Dallimi ndërmjet të ardhurave të realizuara dhe harxhimeve në llogarinë 
e donacioneve në shumë prej 52.376 denarë bartet si e hyrë në buxhetin 
e donacioneve vetëfinancuese të komunës së Dollnenit për vitin 2015. 

Neni 3 
   Të ardhurat e planifikuara dhe të realizuara sipas llojeve dhe burimeve, 
respektivisht harxhimet e planifikuara dhe të realizuara sipas qëllimeve 
bazë janë të treguara në bilancin e të hyrave dhe të dalurave. 

Neni 4 
    Në pjesën e veçantë të llogarisë përfundimtare të buxhetit të komunës 
së Dollnenit për vitin 2014 janë të treguara harxhimet e planifikuara dhe 
të realizuara sipas nënprogrameve, llogarive dhe qëllimeve themelore-
bazë. 

Neni 5 
    Pjesa e përgjithshme e llogarisë përfundimtare e Buxhetit të komunës 
së Dollnenit për vitin 2014 do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës 
së Dollnenit. 

Kryetar i komunës së Dollnenit 
Husein Hasanoviq  

     Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа 
(“Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и член 52 став 1 точка 7 од Статутот на општина 
Долнени (“Службен гласник на општина Долнени“ бр.8/05, 04/09 и 02/10 
Градоначалник на општина Долнени го донесе следниот: 

З    А    К    Л    У    Ч    О    К   
За воспоставување меѓуопштинска соработка со општина 

Битола, Прилеп, Ресен, Крушево, Демир Хисар, Кривогаштани, 
Могила и новаци за вршење на работи во Локален Економски 

Развој 
1.  Се прогласува, Одлука за воспоставување меѓуопштинска 

соработка со општина Битола, Прилеп, Ресен, Крушево, Демир 
Хисар, Кривогаштани, Могила и новаци за вршење на работи во 
Локален Економски Развој бр.08-559/3  донесена од советот на 
општина Долнени на ден 13.03.2015 година. 

2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина 
Долнени. 

Бр.09-623/2                                             Градоначалник                               
24.03.2015 год.                                   Боше Милошески 
Долнени 

     Në bazë të nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji për Vetëqeverisje 
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 05/02) dhe nenit 52, paragrafi 1, 
pika 7 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së 
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), kryetari i komunës së Dollnenit e 
solli këtë: 

K  O  N  K  L  U  Z  Ë 
për vendosjen e bashkëpunimit ndërkomunal me komunën e 
Manastirit, Prilepit, Krushevës, Demir Hisarit, Krivogashtanit, 

Mogillës dhe Novacit 
1. Shpallet vendim Për vendosjen e bashkëpunimit ndërkomunal me 

komunën e Manastirit, Prilepit, Krushevës, Demir Hisarit, 
Krivogashtanit, Mogillës dhe Novacit me nr. 08-559/03 i sjellur nga 
Këshilli i komunës së Dollnenit më datën 13.03.2015. 

2. Konkluza do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit 
 
Nr. 09-623/2                                                              Prefekti 

  24.03.2015                                                               Boshe Millosheski 
Dollnen 

     Врз основа на член 4 став 3 од Законот за меѓуопштинска 
соработка (Службен весник на Рм бр.79/09), и член 28 став 1 точка 
43 од Статутот на општина Долнени, а по претходно направена 
процена за потреба од воспоставување на меѓуопштинска 
соработка, Советот на општина Долнени на 29 седница одржана на 
13.03.2015 година донесе: 

О   Д   Л   У   К   А 
За воспоставување на меѓу општинска соработка со општините 
Битола, Прилеп, Крушево, Демир Хисар, Кривогаштани, Могила и 
Новаци 

Член 1 
Со оваа одлука се воспоставува меѓуопштинска соработка, со 
општините Битола, Прилеп, Крушево, Демир Хисар, Кривогаштани, 
Могила и Новаци за поефикасно вршење на надлежностите во 
локалниот и регионалниот развој. 

Член 2 
     Меѓуопштинската соработка од член 1 на оваа одлука ќе се 
остварува преку Интегрирана мрежа за регионален развој во 

    Në bazë të nenit 4, paragrafi 3 nga Ligji për Bashkëpunim 
Ndërkomunal (“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 79/09) dhe nenit 28, 
paragrafi 1, pika 43 nga Statuti i komunës së Dollnenit dhe para 
vlerësimit paraprak për nevojat e vendosjes së bashkëpunimit 
ndërkomunal, Këshilli i komunës së Dollnenit në seancën e 29 e mbajtur 
më 13.03.2015 e solli këtë: 

VENDIM 
për vendosjen e bashkëpunimit ndërkomunal me komunën e 
Manastirit, Prilepit, Krushevës, Demir Hisarit, Krivogashtanit, 

Mogillës dhe Novacit 
Neni 1 

    Me këtë vendim lidhet bashkëpunim ndërkomunal me komunat e 
Prilepit, Krushevës, Demir Hisarit, Krivogashtanit, Mogillës dhe Novacit 
për kryerjen më efikase të kompetencave në zhvillimin lokal dhe 
regjional. 

Neni 2 
   Bashkëpunimi ndërkomunal nga neni 1 i këtij vendimi do të realizohet 
nëpërmjet të rrjetit integral për zhvillim regjional në regjionin e 
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Пелагонискиот регион како постојано заедничко работно  тело на 
сите општина од Пелагонискиот плански регион. 

Член 3 
    Постојаното заедничко работно тело го сочинуваат по еден 
претставник од одделението за ЛЕР од секоја општина која што 
воспоставува меѓуопштинска соработка, како претставникот од 
Бизнис сектор. По потреба без право на одлучување во работата на 
постојаното заедничко работно тело може да се вклучат и 
претставници на националните институции и меѓународни 
организации. 

Член 4 
    За претставник во постојаното заедничко работно тело од 
општина Долнени се определува Жарко Маркоски. 

Член 5 
    Се овластува претседателот на советот на општина Долнени да 
ја потпише одлуката за формирање на постојаното заедничко 
работно тело – Интегрирана мрежа за регионален развој во 
Пелагонискиот регион. 

Член 6 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесување а ќе се објави 
во Службен гласник на општина Долнени. 

Претседател на советот на  
општина Долнени 

                                                                                    Хусеин Хасановиќ 

Pellagonisë si trup pune i përbashkët e i përhershëm i të gjitha 
komunave të regjionit të planifikuar të Pellagonisë. 

Neni 3 
   Trupin e përhershëm e punës e përbëjnë nga një përfaqësues i 
departamentit për ZHEL prej secilës komunë që lidh bashkëpunim 
ndërkomunal si dhe përfaqësues nga biznes sektori. Sipas nevojës, pa 
të drejtën e vendosjes në punën e trupit punues të përhershëm mund të 
përfshihen edhe përfaqësues të institucioneve nacionale dhe 
organizatave ndërkombëtare.  

Neni 4 
   Për përfaqësues në trupin e përbashkët të përhershëm nga komuna e 
Dollnenit caktohet Zharko Markoski. 

Neni 5 
   Autorizohet kryetari i komunës së Dollnenit që ta nënshkruajë vendimin 
për formimin e trupit punues të përhershëm dhe të përbashkët – Rrjet i 
integruar për zhvillim regjional për regjionin e Pellagonisë. 
 

Neni 6 
    Vendimi hyn në fuqi me ditën e sjelljes së tij dhe do të shpallet në 
Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 
 

Kryetar i komunës së Dollnenit 
                                                                                   Husein Hasanoviq  

     Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална 
самоуправа (“Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и член 52 став 1 точка 7 од 
Статутот на општина Долнени (“Службен гласник на општина 
Долнени“ бр.8/05, 04/09 и 02/10 Градоначалник на општина Долнени 
го донесе следниот: 

З    А    К    Л    У    Ч    О    К   
За усогласување на Годишна програма за изведување на 

училишна екскурзија за учебната 2014/2015 година 
1. Се прогласува, Одлука за усогласување на Годишна програма за 

изведување на училишна екскурзија за учебната 2014/2015 
година бр.08-559/4  донесена од советот на општина Долнени на 
ден 13.03.2015 година. 

2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина Долнени. 
Бр. 09-623/3                                             Градоначалник                               
24.03.2015 год.                                   Боше Милошески 
Долнени 

Në bazë të nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji për Vetëqeverisje 
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 05/02) dhe nenit 52, paragrafi 1, 
pika 7 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së 
Dollnenit”, me nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), kryetari i komunës së 
Dollnenit e solli këtë: 

K  O  N  K  L  U  Z  Ë 
për harmonizimin e Programit Vjetor për realizimin e ekskursionit 

shkollor për vitin 2014/2015 
1. Shpallet vendim për harmonizimin e Programit Vjetor për realizimin e 

ekskursionit shkollor për vitin 2014/2015 me nr. 08-559/04 i sjellur 
nga Këshilli i komunës së Dollnenit më datën 13.03.2015. 

2. Konkluza do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit 
 
Nr. 09-623/3                                                             Prefekti 

  24.03.2015                                                               Boshe Millosheski 
Dollnen 

       Vrz osnova na ~len 36 stav 1 алинеја 6 od Zakonot za lokalna 

Samouprava (,,Slu`ben vesnik na RM,, br. 05/02), ~len 34  od Zakonot za 

osnovno obrazovanie (,,Slu`ben vesnik na RM,, br. 103/08, 33/10,116/10, 
156/10, 18/11, 15/11, 6/12, 100/12, 24/13 и 41/14) i ~len 28 stav 1 to~ka 31 i 

43 od Statutot na op{tina Dolneni (,,Slu`ben glasnik na op{tina 

Dolneni,, br. 08/05), Sovetot na op{tina Dolneni na sednicata 

odr`ana na den 13.03.2015 godina, ja donese slednata: 
O D L U K A 

Za usvojuvawe na Godi{na programa za izveduvawe  

ekskurzija za u~ebnata 2014/2015 godina. 
~len 1 

     Godi{nata Programa za izveduvawe na ednodnevna nastavna 

nau~na u~ili{na ekskurzija za u~ebnata 2014/2015 godina, od 

OU,,Ѓорче Петров“- Ропотово  se prifa}a i se usvojuva od strana na 

Sovetot na op{tina Dolneni. 
~len 2 

     Godi{nata Programa za izveduvawe na u~ili{na ekskurzija 

za u~ebnata 2014/2015 godina da bide vo celost sprovedena od 

strana na nadle`nite organi za sproveduvawe na istata. 
~len 3 

     Odlukata vleguva vo sila od denot na nejzinoto donesuvawe, 

a }e se primenuva od po~etokot na u~ebnata godina 2014/2015 

god. i istata }e bide objavena vo slu`ben glasnik na op{tina 

Dolneni. 

 
Претседател на советот на  

општина Долнени 
                                                                                    Хусеин Хасановиќ  

    Në bazë të nenit 36, paragrafi 1nga Ligji për Vetëqeverisje Lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM-së”, nr. 5/02) dhe nenit 34, pika 1 nga Ligji për Arsim fillor (“Gazeta 
zyrtare e RM-së”, nr. 103/08,33/10,116/10,156/10,18/11,15/11,6/12,100/12,24/13 и 
41/14) dhe nenit 28, paragrafi 1, pika 31 dhe 43 nga Statuti i komunës së Dollnenit 
(“Buletini zyrtar i komunës së Dollnenit”, nr. 08/05) Këshilli i komunës së Dollnenit 
në seancën mbajtur më 13.03.2015 e solli këtë: 

VENDIM 
për miratimin e Programit Vjetor 

 për realizimin e ekskursionit për vitin 2014/2015 
Neni 1 

    Programi Vjetor për realizimin e ekskursionit njëditor shkencor për 
vitin shkollor 2014/2015 i shkollës fillore “Gjorçe Petrov”, f. Ropotovë 
pranohet dhe miratohet nga ana e Këshillit të komunës së Dollnenit. 

Neni 2 
     Programi Vjetor për realizimin e ekskursionit njëditor shkencor për 
vitin shkollor 2014/2015 të zbatohet në tërësi nga ana e organeve 
kompetente për zbatimin e të njëjtit. 

Neni 3 
    Vendim i hyn në fuqi nga  dita e sjelljes së tij, ndërsa do të zbatohet 
nga fillimi i viti shkollor 2014/2015 dhe i njëjti do të shpallet në buletinin 
zyrtar të komunës së Dollnenit. 

Kryetar i Këshillit të komunës  
së Dollnenit 

Husein Hasanoviq 

     Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална 
самоуправа (“Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 52 став 1 точка 7 од 

     Në bazë të nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji për Vetëqeverisje 
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 05/02) dhe nenit 52, paragrafi 1, 
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Статутот на општина Долнени (“Службен гласник на општина 
Долнени“ бр.8/05, 04/09 и 02/10 Градоначалник на општина Долнени 
го донесе следниот: 

З    А    К    Л    У    Ч    О    К   
За надомест на трошоци кои ги направи општина Долнени за 

штетите настанати од поплавата во периодот 30,31.01.2015 година 
и 01.02.2015 година на јавни објекти и површини на подрачјето од 

општина Долнени 
1. Се прогласува, Одлука за надомест на трошоци кои ги направи општина 

Долнени за штетите настанати од поплавата во периодот 30,31.01.2015 
година и 01.02.2015 година на јавни објекти и површини на подрачјето од 
општина Долнени бр.08-559/5  донесена од советот на општина Долнени 
на ден 13.03.2015 година. 

2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина 
Долнени. 

Бр. 09-623/4                                             Градоначалник                               
24.03.2015 год.                                   Боше Милошески 
Долнени 

pika 7 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së 
Dollnenit”, me nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), kryetari i komunës së 
Dollnenit e solli këtë: 

K  O  N  K  L  U  Z  Ë 
për kompensimin e harxhimeve që i ka bërë komuna e Dollnenit të 

krijuara nga vërshimi gjatë periudhës së 30, 31.01.2015 dhe 
01.02.2015 në objektet publike në territorin e komunës së Dollnenit 

1. Shpallet vendim për kompensimin e harxhimeve që i ka bërë 
komuna e Dollnenit të krijuara nga vërshimi gjatë periudhës së 30, 
31.01.2015 dhe 01.02.2015 në objektet publike, në territorin e 
komunës së Dollnenit me nr. 08-559/05 i sjellur nga Këshilli i 
komunës së Dollnenit më datën 13.03.2015. 

2. Konkluza do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit 
 
Nr. 09-623/4                                                             Prefekti 

  24.03.2015                                                               Boshe Millosheski 
  Dollnen  

     Врз основа  на член 36 став 1 алинеја 15 од Законот за локална 
самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.05/02) а согласно член 28 став 1 
алинеја 43 од Статутот на општина Долнени („Сл. гласник на 
општина Долнени“ бр.08/05), Советот на седницата одржана на ден 
13.03..2015 год. го донесе следниот: 

О    Д    Л    У    К    А 
За исплата на парични средства завреме на поплави 

 кои настанаа во општина Долнени  
Член 1 

     За непредвидени услови кои настануваат по пат на природна сила-
поплави, кои настанаа во периодот од 30,31.01.2015 година и 01.02.2015 
година во Република Македонија, а беше погодено подрачјето на општина 
Долнени, за кое имаше потреба да се интервенира со механизација и 
набавка на материјалуи за отстранување на хитни и неодложни работи од 
последиците во критичните денови. 

Член 2 
     Општина Долнени како институција која е надлежна за 
отстранување на последиците и овозможување за непречено 
функционирање на населението од општината се вклучи со 
механизација за чистење на каналите, речните корита и јавните 
површини одводни канали кои беа причина за настанатите поплави 
во населените места, од тие причини за хитни и неодложни работи 
ги вклучи во работа повеќе индивидуални сопственици кои имаа 
потребна механизација, и набави материјал кој беше потребен за 
извршените прокопи на патиштата. 

 Член 3  
     За време на поплавите беше формиран кризен штаб на општина 
Долненио кој ја следеше настанатата состојба и даваше 
напатствија за отклонување на моменталната ситуација. Кризниот 
штаб изготви Записник за лицата кои беа вклучени со механизација 
за чистење на речните корита, одводните канали, јавните површини 
во населените места во општина Долнени, и набавка на материјали 
за потребите извршени на локалните патишта и прокопи за кое беа 
набавени бетонски цевки.  

Член 4 
    Се одобруваат средствата кои треба да се исплатат на лицата 
кои беа вклучени во чистењето на одводните каналите, јавните 
површини, рекните корита, и други непредвидени штети кои беа 
предизвикани од поплавите, да се исплатат трошоците за набавка 
на материјал за испустите и прокопите на патиштата кои беа 
набавени во критичните денови од Буџетот на општина Долнени. 

Член 5 
     Одлуката влегува во сила со денот на донесување а се 
применува за временскиот период кога беа настанатите поплави. 

Претседател на советот на  
општина Долнени 

                                                                    Хусеин Хасановиќ  

     Në bazë të nenit 36, paragrafi 1, alineja 15 nga Ligji për Vetëqeverisje 
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 5/02) dhe nenit 28, paragrafi 1, 
pika 43 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së 
Dollnenit”, nr. 08/05) Këshilli i komunës së Dollnenit në seancën mbajtur 
më 13.03.2015 e solli këtë: 

V  E  N  D  I  M 
për pagimin e mjeteve financiare për vërshimet që ndodhën në 

komunën e Dollnenit 
Neni 1 

    Për kushte të paparapara, të cilat krijohen me anë të fuqive natyrore-
vërshimet që ndodhën gjatë periudhës kohore prej 30, 31. 01.2015 në 
Republikën e Maqedonisë, ku ishte e goditur edhe komuna e Dollnenit, 
për të cilën kishte nevojë për të intervenuar me mekanizim dhe me 
furnizimin e materialeve për mënjanimin e punëve urgjente dhe të 
domosdoshme nga pasojat në ditët kritike. 

Neni 2 
    Komuna e Dollnenit si institucion, i cili është kompetent për 
mënjanimin e pasojave dhe mundësimin e funksionimit të pandërprerë të 
popullatës nga komuna u përfshinë me mekanizimin për pastrimin e 
kanaleve, shtretërve të lumenjve dhe sipërfaqeve publike, kanaleve për 
kullim, të cilat ishin si shkak për vërshimet e bëra nëpër vendbanimet. 
Për ato shkaqe, për çështje urgjente dhe të domosdoshme në punë 
përfshiu më tepër pronarë individual, të cilat kishin mekanizimin e 
nevojshëm dhe bëri furnizimin me materiale të nevojshme për groposjet 
e bëra nëpër rrugë. 

Neni 3 
    Gjatë vërshimeve u formua shtabi i krizës në komunën e Dollnenit, i 
cili e ndjekke gjendjen e krijuar dhe jepte udhëzime për mënjanimin e 
situatës momentale. Shtabi i krizës përgatiti procesverbal për personat 
që ishin të përfshirë me mekanizim për pastrimin e kanaleve, shtretërve 
të lumenjve dhe sipërfaqeve publike, kanaleve për kullim, nëpër 
vendbanimet e komunës së Dollnenit dhe furnizimin me materiale për 
nevojat e kryera në rrugët lokale dhe groposjeve, për të cilat kishte 
pajisje me gypa betoni. 

Neni 4 
    Lejohen mjetet, të cilat duhet t’u paguhen personave që ishin të 
përfshirë për pastrimin e kanaleve për kullim, sipërfaqeve publike, 
shtretërve të lumenjve dhe dëmeve tjera të paparapara të shkaktuara 
nga vërshimet, që të paguhen harxhimet për pajisje me material për 
vendet e lëshimit dhe groposjet nëpër rrugë, të cilat ishin furnizuar në 
ditët kritike nga ana e Buxhetit të komunës së Dollnenit. 

Neni 5 
    Vendimi hyn në fuqi nga dita e sjelljes së tij ndërsa zbatohet në 
periudhën kohore kur janë të krijuara vërshimet.   

Kryetar i Këshillit të komunës  
së Dollnenit 

                                                                                 Husein Hasanoviq 

     Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална 
самоуправа (“Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и член 52 став 1 точка 7 од 
Статутот на општина Долнени (“Службен гласник на општина 
Долнени“ бр.8/05, 04/09 и 02/10 Градоначалник на општина Долнени 

Në bazë të nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji për Vetëqeverisje 
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 05/02) dhe nenit 52, paragrafi 1, 
pika 7 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së 
Dollnenit”, me nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), kryetari i komunës së 
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го донесе следниот: 
З    А    К    Л    У    Ч    О    К   

За именување на член во Управниот Одбор при ЈКП – 
Долнени од Долнени 

1.  Се прогласува, Одлука за именување на член во Управниот 
Одбор при ЈКП – Долнени од Долнени бр.08-559/6  донесена од 
советот на општина Долнени на ден 13.03.2015 година. 

2.  Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина Долнени 

Бр. 09-623/5                                             Градоначалник                               
24.03.2015 год.                                   Боше Милошески 

Долнени.  

Dollnenit e solli këtë: 
K  O  N  K  L  U  Z  Ë 

për emërimin e anëtarit në Këshillin Drejtues pranë NPK “Dollneni” 
nga Dollneni 

1. Shpallet vendim për emërimin e anëtarit në Këshillin Drejtues pranë 
NPK “Dollneni” nga Dollneni me nr. 08-559/06 i sjellur nga Këshilli i 
komunës së Dollnenit më datën 13.03.2015. 

2. Konkluza do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit 
Nr. 09-623/5                                                             Prefekti 

  24.03.2015                                                               Boshe Millosheski 
Dollnen 

     Врз основа на член 21 и 36 став 1 алинеја 5 од Законот за Локална 
Самоуправа  („Службен гласник на РМ бр.05/02 ) а согласно 21 и 28 став 1 
алинеја 28 од Статутот на општина Долнени („Службен гласник на општина 
Долнени бр.08/05“) 
Советот на седницата одржана на ден 13.03.2015 година ја донесе следната. 

О Д Л У К А 
Формирање Управен Одбор на ЈКП„Долнени“ – Долнени 

  1. Управниот Одбор на ЈКП„Долнени“-Долнени го сочинуваат 
Членовите и тоа: 

1. Демерали Елезоски - од н.м Црнилиште 
2. Мевлудин Угљанин од н.м Лажани 
3. Гиан Шерифоски од н.м Дебреште 
4. Зоран Блажески од н.м Дреновци 
5. Никола Груески од н.м Ропотово 

 2. Членовите на Управниот Одбор на ЈКП„Долнени“-Долнени ќе ги 
извршуваат работните задачи согласно со Статутот на 
ЈКП„Долнени“-Долнени. 
3. Одлуката влегува во сила од денот на нејзиното донесување исто така ќе 

биди објавена во Службен Гласник на Општина Долнени. 
Претседател на советот на  

општина Долнени 
                                                                    Хусеин Хасановиќ  

     Në bazë të nenit 21, paragrafi 1, alineja 5 nga Ligji për Vetëqeverisje 
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 5/02) dhe neneve 21 dhe 28, 
paragrafi 28 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i 
komunës së Dollnenit”, nr. 08/05) Këshilli i komunës së Dollnenit në 
seancën mbajtur më 13.03.2015 e solli këtë: 

V  E  N  D  I  M 
Themelimi i Këshillit Drejtues të NPK “Dollneni” – Dollnen 

1. Këshillin Drejtues të NPK “Dollneni”-Dollnen e përbëjnë këto 
anëtarë: 

1. Demerali Elezoski – nga v.b. Cërnilishtë 
2. Mevludin Ugljanin - nga v.b. Llazhan 
3. Gian Sherifoski - nga v.b. Debresht 
4. Zoran Bllazheski - nga v.b. Drenovc dhe  
5. Nikolla Grueski – V Ropotovë 

2. Anëtarët e Këshillit Drejtues të NPK “Dollneni”-Dollnen do t’i kryejnë 
detyrat e punës në pajtim me statutin e NPK “Dollneni”-Dollnen 

3. Vendimi hyn në fuqi me ditën e sjelljes së tij dhe do të shpallet në 
Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 
 

Kryetar i Këshillit të komunës  
së Dollnenit 

                                                                                 Husein Hasanoviq 

     Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална 
самоуправа (“Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и член 52 став 1 точка 7 од 
Статутот на општина Долнени (“Службен гласник на општина 
Долнени“ бр.8/05, 04/09 и 02/10 Градоначалник на општина Долнени 
го донесе следниот: 

З    А    К    Л    У    Ч    О    К   
За носење на годишна програма на ЈКП – Долнени при 

Долнени за 2015 година 
1. Се прогласува, Одлука за носење на годишна програма на ЈКП 

– Долнени при Долнени за 2015 година бр.02-49/2  донесена од 
советот на општина Долнени на ден 13.03.2015 година. 

2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина Долнени. 
Бр. 09-623/6                                             Градоначалник                               
24.03.2015 год.                                    Боше Милошески 
Долнени 

Në bazë të nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji për Vetëqeverisje 
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 05/02) dhe nenit 52, paragrafi 1, 
pika 7 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së 
Dollnenit”, me nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), kryetari i komunës së 
Dollnenit e solli këtë: 

K  O  N  K  L  U  Z  Ë 
për sjelljen e Programit Vjetor të NPK-së “Dollneni” për vitin 2015 

1. Shpallet vendim për sjelljen e Programit Vjetor të NPK-së “Dollneni” 
për vitin 2015 me nr. 08-559/02 i sjellur nga Këshilli i komunës së 
Dollnenit më datën 13.03.2015. 

2. Konkluza do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit 
Nr. 09-623/6                                                             Prefekti 

  24.03.2015                                                               Boshe Millosheski 
  Dollnen 

ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА КОМУНАЛНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ 
„ДОЛНЕНИ„ – ДОЛНЕНИ за 2015 година 

Voved: 
     Op{tina Dolneni e sostavena od 35 naseleni mesta so vkupno 3500 
doma}instva vo koi `iveat 13.750 `iteli. 
Za nadminuvawe na del od problemite od komunalnata infrastruktura so 
odluka na sovetot na Op{tina Dolneni formirano e Javnoto Komunalno 

pretprijatie "Dolneni"-Dolneni.   
     Vo prvite {est meseci Pretprijatieto se finansira{e so subvencionirawe 
na sredstva od Op{tinata, a od 01.05.2000 god. funkcionira kako 
samostoen praven subjekt i po pat na samofinansirawe. 
     Sredstvata za finansirewe se obezbeduvaat preku nadohnada za uslugite koi gi 
dava pretprijatieto  na gra|anite ili ostanati subjekti, a isto taka i od drugi uslugi koi  
se vo sklop na negovata dejnost 
Rabotata i aktivnostite na pretprijatieto, soglasno zakonskata regulativa i dejnostite 
koi gi obavuva e naso~eno vo nekolku pravci. 
. V o d o s n a b d u v a w e 

     Pregled na vodosnabduvaweto vo Op{tinata e dadeno vo slednata tabela (prilog 
na str.2): 

Spored prestaveniot tabelaren pregled jasno se gleda strukturata na 
vodosnabduvaweto vo naselenite mesta.   
1. Javnoto komunalno pretprijatie  Dolneni za izminatiov period prezede 

PROGRAMI PËR PUNË I NDËRMARRJES PUBLIKE “DOLLNENI” – 
DOLLNEN për vitin 2015-04-01 

Hyrje: 
   Komuna e Dollnenit është e përbërë nga 35 vendbanime me gjithsej 
3500 amvisëri, në të cilat jetojnë 13.750 banorë. 
Për tejkalimin e një pjesë të problemeve nga sfera e infrastrukturës 
komunale me vendim të Këshillit të komunës së Dollnenit është 
themeluar Ndërmarrja Publike Komunale “Dollneni” –Dollnen. 
  Në gjashtë muajit e parë ndërmarrja financohej nga subvencionimi me 
mjetet nga komuna, ndërsa nga 01.05.2000 funksionon si subjekt i 
pavarur juridik si dhe nëpërmjet të vetë financimit 
Mjetet për financim sigurohen nëpërmjet të kompensimit për shërbimet, 
të cilat ua jep ndërmarrja qytetarëve ose subjekteve tjerë, njëkohësisht 
edhe nga shërbime tjera në kuadër të veprimtarisë së saj. 
 Puna  dhe aktivitetet e ndërmarrjes në përputhje me rregullativën ligjore  
dhe veprimtarive që i kryen është e drejtuar në disa drejtime: 
Furnizimi me ujë 
Pasqyra e furnizimit me ujë është dhënë në tabelën vijuese (shtojcë 
tabela nr. 2): 
Sipas pasqyrës ë paraqitur tabelore qartë  shikohet struktura e furnizimit 
me ujë nëpër vendbanimet e komunës.  
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aktivnosti za legalizacija i upravuvawe so site vodovodi koi se priklu~eni 
na regionalniot vodovod Studen~ica, i taa postapka vo celost e 
zavr{ena.  
   Vo tekot na 2014 god. vo JKP Dolneni prezemeni se na 
stopanisuvawe vodovodite vo Mramorani i Crnili{te. 
 Pretprijatieto vo ovaj moment stopanisuva so 19 vodovodi koi se 
priklu~eni na vodosnabditelniot sistem Studen~ica so vkupna 
vodovodna mre`a  od okulu 155 km primarna i sekundarna mre`a i 4 
vodovodi od lokalen karakter (bunari) so vkupna dol`ina od 19 km.  
     JKP ”Dolneni”- Dolneni vo momentov stopanisuva so u{te tri vodovodi vo 
naselenite mesta Godivle, Korenica i Podvis, koi teritorijalno pripa|aat na op{tina 
Krivoga{tani.  JKP Dolneni vo 2015 god. Ovie vodovodi }e gi odstapi na 
Krivoga{tani, zatoa {to nemame interes da stopanisuvame so tie vodovodi, 
osobeno i poradi faktot deka se naseleni mesta od druga op{tina.      

Vo ovaj moment od regionalniot sistem Studen~ica se vodosnabduvaat 
68,4% , a od bunari se vodosnabduvaat 4 naseleni mesta ili 22,2 % od 
naselenieto, ili JKP Dolneni opslu`uva so vodosnabduvawe 90.6 % od 
naselenieto vo Op{tin Dolneni. 
     Od ostanatite 9,2 % od naselenieto (spored prethodnata tabela ) kaj 9 
naseleni mesta so  878 `iteli ili 6,4 % imaat organizirano 
vodosnabduvawe no nivnite vodosnabditelni sistemi koi se od lokalen 
karakter (kapta`i ili bunari )  ne se vo nadle`nost na JKP Dolneni. 
Ovie vodosnabditelni sistemi pogolemiot del od niv se vo prili~no 
zapu{tena sostojba i potrebno e da se prezemat aktivnosti za nivno 
prezemawe od strana na JKP Dolneni zatoa {to postoi opasnost istite da 
stanat nefunkcionalni i se dovede vo pra{awe vodosnabduvaweto na 
ovie naseleni mesta bidej}i ne se vodi gri`a za istite. 
     Vo tekot na 2013 god JP Studen~ica na site priklu~ni {ahti koi se na 
tritorijata na Op{tina Dolneni postavi vodomeri i se meri i se fakturira 
celokupnata prezemena voda od Regionalniot sistem. So ova dojdoa do 
izraz kompletnite zagubi na voda koi se slu~uvaat vo vodovodnite 
sistemi vo naselenite mesta. Isto taka enormno se zgolemi i iznosot na 
fakturite za prezemena voda od Studen~ica. 
    Vo tekot na 2015  godina poseben akcent i obvrska na Javnoto pretprijatie }e 
bide namaluvawe na zagubite na voda vo vodovodnite sistemi i zgolemuvawe na 
procentot na naplata. Za realizacija na ovie aktivnosti }e bidat prezemeni slednite 
merki: 

1. Zgolemuvawe na procentot na naplata za potro{ena voda so 
koristeewe na site sopstveni resursi i koristewe na zakonskata 
regulativa za prisilna naplata za neredovnite pla}a~i. 

2.  Postavuvawe na vodomeri kaj site potro{uva~i koi nemaat vodomer i 
koristat voda nekontrolirano. Dokolku ne postavat vodomer }e bidat 
zadol`eni so po 100 m3 za sekoj mesec 

3. Otkrivawe na site potro{uva~i koi imat divi priklu~oci i nivno 
odstranuvawe i prezemawe merki za sankcionirawe odnosno 
voveduvawe kazneni merki soglasno zakonot za vodosnabduvawe. 

4. Rekonstrukcija na del od sekundarnata vodovodna mre`a vo 
naselenite mesta koi imaat postari vodovodi (@ito{e, Debre{te, La`ani, 
Novoselani, Ropotovo) 

5. Rekonstrukcija na del od primarnata vodovodna mre`a kade imame 
~esti defekti i golemi zagubi (Pe{talevo, Sekirci). 

Vo 2014 god. sprovedeni se del od predvidenite aktivnosti, osobeno od to~ka 1 
kade se prezemeni merki za pravilno i celosno evidentirawe na potro{enata voda 
vo naselenite mesta i motivirawe na potro{uva~ite da postavat vodomeri, duri i 
prezemawe na merki za zadol`uvawe po 100 m3 na onie potro{uva~i koi nemaat 
vodomeri. 
Aplicirano be{e vo neklku institucii za dobivawe na sredstva za rekonstrukcija na 
del od vodovodite, no ne bea odobreni. I vo tekot na 2015 god, }e bide aplicirano 
za dobivawe sredstva za rekonstrukcija na del od vodovodite.   
 Za sproveduvawe na merkite pod to~ka 1,2,3 i vo 2015 god. }e bidat koristeni 
sopstveni resursi kako kadrovski tehni~ki i finansiski, dodeka za realizacija na 
to~ka 4 i 5 }e bide pobarana pomo{ vo vid na donacii od soodvetnite institucii vo R. 
Makedonija kako i stranski donacii. 
Za nekoi naseleni mesta ve}e ima izraboteno proektna dokumentacija za 
rekonstrukcija na vodovodnata mre`a (@ito{e) dodeka za del potrebno e da se 
izraboti proektnata dokumentacija. 
     Vtora  prioritetna aktivnost od aspekt na vodosnabduvawe }e bide izrabotka na 
proektna dokumentacija i obezbeduvawe sredstva za promena na azbestnite mre`i 
so bezbedni polietilenski creva. Takvi mre`i imame vo Novoselani, Ropotovo i 
Dolneni. 

Kako {to e op{topoznato za azbestot ne e povolen da se koristi zaradi 
negovite kancerogeni svojstva i zatoe e potrebno da se prezemat merki 

1. Ndërmarrja Publike Komunale “Dollneni” në periudhën e kaluar 
ndërmori aktivitete për legalizimin dhe menaxhimin me të gjitha 
ujësjellësit që janë të kyçur në ujësjellësin regjional “Studençica” dhe 
ajo procedurë në tërësi tash më është e mbaruar. 

     Gjatë viti 2014 në NPK “Dollneni” janë të marrura në menaxhim edhe 
ujësjellësi i Mramoranit dhe i Cërnilishtës. 
Ndërmarrja në këtë moment menaxhon me 19 ujësjellës, të cilat janë 
të kyçur në sistemin ujësjellës “Studençica” me rrjet të përgjithshëm të 
ujësjellësit prej afro 155 km të rrjetit primar dhe sekondar si dhe 4 
ujësjellës të karakterit lokal (bunare-puse) me gjatësi të përgjithshme 
prej 19 kilometrave. 
NPK “Dollneni”-Dollnen në momentin ekonomizon edhe me tre 
ujësjellës në vendbanimet e Godivljes, Korenicës dhe të Podvisit, të 
cilat teritorialisht bëjnë pjesë në komunën e Krivogashtanit. NPK 
“Dollneni” në vitin  2015 këto ujësjellës do t’ia dorëzojë komunës së 
Krivogashtanit për shkak se nuk kemi interes që të menaxhojmë me 
ata ujësjellës, veçmas nga fakti se janë të banuara nga banorë të një 
komune tjetër. 
Në momentin e tanishëm nga ujësjellësi regjional “Studençica” 
furnizohen 68,4%, ndërsa nga puset 22,2 % të banorëve, ose NPK 
“Dollneni” shërben me ujë për pije 90.6 % të banorëve të komunës së 
Dollnenit. 
 Nga të mbeturat 9.2 % të banorëve (sipas tabelës paraprake) në 9 
vendbanime me gjithsej 878 banorë ose 6.4 % kanë të organizuar 
furnizuar me ujë për pije, por sistemet e tyre ujësjellësi, të cilat janë të 
karakterit lokal (kaptazhe ose puse) nuk janë nën kompetencën e 
NPK-së së Dollnenit. 
Këto sisteme ujësjellësi në pjesë të madhe janë në gjendje të lëshuar 
dhe është e nevojshme që të merren aktivitet për marrjen e tyre nga 
ana e NPK “Dollneni” sepse ekziston rizik të njëjtit të mbeten jo 
funksional dhe vihet në pikëpyetje furnizimi me ujë në këto 
vendbanime nga shkaku se nuk ka kujdes për të njëjtit. 
Gjatë viti 2013 “Studençica” në të gjitha shahtet lidhëse, të cilat janë 
në territorin e komunës së Dollnenit vendosi ujëmatës me çka matet 
tërësisht uji i marrur nga sistemi regjional. Me këtë dolën në shprehje 
të gjitha humbjet e ujit që ndodhin në sistemet ujësjellës në 
vendbanime. Gjithashtu në mënyrë enorme u zmadhua shuma e 
faturave për ujë të marrur nga “Studençica”. 
Gjatë vitit 2015 theks dhe obligim të veçantë Ndërmarrja Publike 
Komunale do t’u kushtojë zvogëlimit të humbjeve të ujit në sistemet e 
ujësjelljes dhe në zmadhimin e përqindjes së pagesës.  

            Për realizimin e këtyre aktiviteteve do të merren masat vijuese: 
1. Zmadhimi i përqindjes së pagesës për ujin e harxhuar me 

shfrytëzimin e të gjitha burimeve poseduese dhe shfrytëzimin e 
rregullativës ligjore për pagesë të detyrueshme për paguesit e 
parregullt. 

2. Vendosja e ujëmatësve tek të gjitha harxhuesit që nuk kanë 
ujësjellës dhe në mënyrë të pakontrolluar shfrytëzojnë ujë. 

3. Zbulimin e të gjitha harxhuesve, të cilat kanë lidhje ilegale dhe 
mënjanimin e tyre dhe marrjen e masave për sanksionim, 
respektivisht vendosjen e masave ndëshkuese në pajtim me ligjin 
për furnizim me ujë. 

4. Rikonstruiimi i një pjese të rrjetit sekondar nëpër vendbanimet , të 
cilat kanë ujësjellës më të vjetër (Zhitoshe, Debresht, Llazhan, 
Novosellan, Ropotovë) 

5. Rikonstruimi i nj pjese nga rrjeti primar ku kemi defekte të shpeshta 
dhe humbje të mëdha (peshtalevë, Sekirc). 

     Në vitin 2014 janë të zbatuara një pjesë e aktiviteteve të parapara, 
sidomos nga pika 1, ku edhe janë marrë masa për evidentimin e drejtë 
dhe të plotë të ujit të harxhuar nëpër vendbanimet duke i motivuar 
shpenzuesit që të vendojnë ujëmatës, bile edhe duke marrë masa për 
detyrim me 100 m3  harxhuesve të këtillë që nuk kanë ujëmatës. 
Aplikuam në disa institucione për marrjen e masave për rikonstruimin e 
një pjese të ujësjellësve, por nuk ishin të lejuara. Edhe gjatë viti 2015 do 
të aplikohet për marrjen e mjeteve për rikonstruimin e një pjese të 
ujësjellësve. 
 Për zbatimin e masave të pikave 1, 2, dhe 3 edhe në vitin 2015 do të 
shfrytëzohen burimet personale, siç janë teknikat kadrovike dhe 
financiare për realizimin e pikave 4 dhe 5. Do të kërkohet ndihmë në 
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istiot da bide isfrlen od upotreba i zamenet so polietilenski creva. 
Za realizacija na ovaa aktivnost JKP Dolneni finansiski }e go poddr`i 
irabotuvaweto na proektnata dokumentacija dodeka sredstvata za 
rekonstrukcija }e se obezbeduvaat od vladini i nevladini institucii. 
     So prekinuvaweto na hloriraweto na Barbaras se nametna i potrebata 
od re{avawe na ovaj problem, zaradi obezbeduvawe na zdrava i 
ispravna voda za piewe vo naselenite mesta vo Op{tina Dolnneni koi se 
vodosnabduvaat od regionalniot sistem Studen~ica. So obezbeduvawe 
na sredstva od [vajcarskata agencija za razvoj re{en e problemot so 
hloriraweto za naselenite mesta koi se priklu~eni na cevkovodot koj vodi 
kon Kru{evo no ostanuva problemot vo u{te 13 naseleni mesta koi se 
priklu~eni na priklu~nite {ahti Ropotovo, Sarandinovo, Dolneni i 
Zapol`ani.   
Ova e dosta golema investicija i potrebno e da se prezemat merki za 
nejzino re{avawe, zo{to nehloriraweto na vodata vo ovie sistemi mo`e da 
predizvika pojava na razni problemi kaj potro{uva~ite. 
     Isto taka eden od prioritetite vo tekot na 2015 god. od aspekt na 
vodosnabduvaweto od sistemot Studen~ica }e bide, vo sorabotka so 
Lokalnata samouprava se obezbedat sredstva od donatorski instituci za 
izrabotka na izvedben proekt za priklu~uvawe na Severnit region 
(Desovo, Crnili{te, Brailovo i ostanatite naseleni mesta) za {to imame 
soglasnost i od JP Studen~ica.  
2. Vo tekot na 2015 god. akcent }e se stavi na problemot so 
vodsnabduvawe i prezemawe na ostanatite vodovodni sistemi,  za nivno 
odr`uvawe  i stopanisuvawe so istite, koi se od lokalen karakter odnsno 
bunari ili izvori. Ova e osobeno va`no bidej}i kaj ovie naseleni mesta se 
pojavuva problem od koristewe na nedovolno ispravna voda, zaradi toa 
{to kaj ovie sistemi nema hlorirawe na vodata,  a iso taka i 
nekontrolirana potro{uva~ka na voda.  Zaradi toa  site korisnici na voda 
od ovie sistemi predhodno treba da go reguliraat svojot priklu~ok 
soglasno propisite na Javnoto pretprijatie.  Pri toa prv prioritet }e im bide 
daden na onie vodovodi koi se tehni~ki ispravni, a osobeno kade ima 
inicijativa od Mesnite zaednici koi barat da gi predadat vodovodite. 
     Za ovie naseleni mesta kade vodosnabduvaweto se vr{i so pompni 
stanici  }e treba permanentno da se sledat tro{ocite za 1m3  na  
ispora~ana voda soglasno realnite tro{oci za ispora~ana voda,  a koi }e 
bidat zavisni od cenata na el. energija, koristenata pumpa i tro{ocite za 
hlorirawe.(osobeno posle iskustvata so problemite vo s. Zabr~ani i 
Desovo), a posebno ako se ima predvid deka vo tekot na 2013 god. 
Javnoto pretprijatie spored svoite programski opredelbi  planira da 
stopanisuva so 3 ili 4 naseleni msta koi se vodosnabduvaat od bunari. 
     Isto taka vo tekot na ovaa godina potrebno e da se ispitaat mo`nostite za 
korekcija na cenata na vodata bide}i JKP  Dolneni ima najniska cena od site Javni 
pretprijatija koi se vodosnabduvaat od sistemot Studen~ica, a posebno ako se ima 
vo predvid deka realnite tro{oci za odr`uvawe vo poslednata godina se zgolemeni.  
      Poseben akcent vo tekot na 2015 }e bide daden na iskoristuvawe na site 
zakonski  ovlastuvawa  i formi za podobruvawe na stepenot na naplata na 
potro{enata voda, (poveduvawe na sudski postapki i isklu~uvawe na potro{uva~ot 
od sistemot za vodosnabduvawe). Programska opredelba na javnoto pretprijatie }e 
bide naplatata na potro{ena voda da bide min. 85%. So tendencija na postojano 
zgolemuvawe na ovoj procent. 

Pokraj  naplatata na potro{enata voda osobeno vnimanie  treba da se 
obrne i na kontrolirana potro{uva~ka na voda bide}i zdrava i ~ista voda 
za piewe }e ima se pomalku, i potrbno e da gi smenuvame na{ite naviki 
vodata za piewe da se koristi za navodnuvawe i da se rastura. Za taa 
cel planirano e da se izraboti eden proekt za intenzivna javna kampawa 
za podigawe na javnata svest na gra|anite, za racionalno koristewe na 
vodata, a isto i obavezno postavuvawe na vodomeri za da se ima 
kontrola na potro{enata voda. 
Protiv site onie koi }e ja zloupotrebuvaat vodata za piewe, osobeno 
nejzino nekontrolirano i neregulirano tro{ewe }e bidat prezemeni 
najrigorozni merki soglasno pozitivnite  zakonski  propisi.  
3. Kaj naselenite mesta kaj koi ne e re{eno vodosnabduvaweto JKP 
"Dolneni"- Dolneni, a vo ramkite na svoite mo`nosti, vo sorabotka so 
Op{tina Dolneni }e prezema aktivnosti i dava tehni~ka pomo{ za 
nadminuvawe na ovie problemi. 
4. Od aspekt na tekovnoto odr`uvawe i  planskite aktivnosti Javnoto 
petprijatie vo tekot na 2015 god  planira da sprovede aktivnosti na 
sanacija (izrabotka na proekt za rekonstrukcija i barwe na sredstva od  
doma{ni i stranski donatori) na del od vodovodnite mre`i osobeno onie 

formë të donacioneve nga institucione përkatëse në R. e Maqedonisë si 
dhe donacioneve të jashtme. 
    Për disa vendbanime tash më ka të përgatitur dokumentacion 
projektues për rikonstruimin e rrjetit ujësjellës (Zhitoshe), ndërsa për një 
pjesë është e nevojshme të përgatite dokumentacion projektues. 
    Aktiviteti i dytë prioritar në aspektin e furnizimit me ujë do të jetë 
përpunimi i dokumentacionit projektues dhe sigurimi i mjeteve për 
ndrimin e rrjeteve prej azbesti me gypat ë sigurtë polietilenik. Rrjete të 
tilla kemi në Novosellan, Ropotovë dhe Dollnen. 
    Siç është e njohur për azbestin nuk është i përshtatshëm të përdoret 
për shkak të vetive të tij kancerogjene dhe për atë shkak është e 
nevojshme të merren masa që të njëjtat të hiqen nga përdorimi dhe të 
ndrohen me gypa polietilenik.  
Për realizimin e këtij aktiviteti NPK-ja financiarisht do ta përkrahë 
përpunimin  dokumentacionit projektues, ndërsa mjetet për rikonstruim 
do të sigurohen nga institucione qeveritare dhe joqeveritare. 
    Me ndërprerjen e klorifikimit në Barbaras u paraqit edhe nevoja për 
zgjidhjen e këtij problemi për shkak të sigurimit të ujit të pastër dhe të 
shëndetshëm për pije nëpër vendbanimet e komunës së Dollnenit, të 
cilat furnizohen me ujë nga ujësjellësi regjionale “Studençica”. Me 
sigurimin e mjeteve nga agjnecioni Zvicerian për zhvillim është i zgjidhur 
problemi për vendbanimet, të cilat janë të lidhur në transhën, e cila qon 
drejt Krushevës, por edhe më tutje mbetet problemi i 13 vendbanimeve, 
të cilat janë të lidhur në shahtat lidhëse në Ropotovë, Sarandin, Dollnen 
dhe Zapollzhan. 
Ky është një investim mjaft i madh dhe është e nevojshme të merren 
mas për zgjidhjen e tij, për shkak se mos klorifikimi i ujit në këto sisteme 
mund të shkaktojë paraqitjen e problemeve të ndryshme tek harxhuesit. 
Gjithashtu një nga prioritet gjatë vitit 2015 nga aspekti i furnizimit me ujë 
nga sistemi i “Studençicës” do të jetë që në bashkëpunim me 
vetëqeverisjen lokale të sigurohen mjete nga institucione donatore për 
përpunimin e projektit realizues për lidhjen e regjionit verior (Desovë, 
Cërnilishtë, Braillovë dhe vendbanimet tjera) për çka kemi pëlqim edhe 
nga NPK edhe nga Studençica. 
 
2. Gjatë viti 2015 theks të veçantë do të vihet në problemin e furnizimit 

me ujë dhe marrjen e sistemeve tjerë ujësjellëse për mirëmbajtjen e 
tyre dhe menaxhimin me të njëjtit, të cilat janë të karakterit lokal, 
respektivisht burime ose puse. Kjo është sidomos me rëndësi pasi që 
te këto vendbanime paraqitet problemi i shfrytëzimit të ujit jo të të 
shëndoshë, pasi që te këto sisteme nuk uji klorifikohet, gjithashtu 
harxhimi i ujit është i pakontrollueshëm. Për këtë shkak të gjitha 
shfrytëzuesit e ujit nga këto sisteme paraprakisht duhet ta rregullojnë 
kyçjen e tyre në pajtim me rregullat e ndërmarrjes publike. Gjatë kësaj 
prioritet të parë do tu jepet atyre ujësjellësve që teknikisht janë në 
rregullt, sidomos ku ka iniciativa nga bashkësitë Lokale që kërkojnë t’i 
dorëzojnë ujësjellësit.  
  

        Për këto vendbanime, ku furnizimi bëhet me stacione pompuese do 
të duhet në mënyrë permanente të ndiqen harxhimet për 1m3 të ujit të 
dërguar, të cilat do të jenë të varur nga çmimi i rrymës elektrike, 
pompës së përdorur dhe harxhimet për klorofikim. (veçmas pas 
përvojave në f. Zabërçan dhe Desovë) sidomos nëse kihet parasysh 
se gjatë vitit 2013 Ndërmarrja Publike sipas përcaktimeve të saja 
programore planifikon të ekonomizojë me 3 ose 4 vendbanime që 
furnizohen nga bunaret. 

     
      Gjithashtu gjatë këtij viti duhet të hulumtohen mundësitë për 

korrigjimin e çmimit të ujit sepse NPK “Dollneni” ka çmim më të ulët 
nga të gjitha ndërmarrjet publike që ekonomizojnë me furnizimin e ujit 
nga sistemi i Studençicës dhe sidomos nëse kihet parasysh se 
harxhimet reale për mirëmbajtje vitin e fundit janë zmadhuar. 

       Theks i veçantë gjatë vitit 2015 do të jepet në shfrytëzimin e të gjitha 
autorizimeve ligjore dhe formave për përmirësimin e shkallës së 
pagesës për ujin e harxhuar (ngritjen e procedurave ligjore dhe 
shkyçjen e shpenzuesit nga sistemi për furnizim me ujë). Përcaktimi 
programor i ndërmarrjes publike do pagesa e ujit të harxhuar të jetë 
min 85% me tendencë të zmadhimin të përhershëm të kësaj 
përqindjeje. 
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koi se postari i koi imaat problemi vo nivnoto funkcionirawe (Debre{te, 
La`ani, Novoselani, Ropotovo i dr), a aktivnostite se sostojat od sanacija 
na razdelnite {ahti, i promena na neispravnite ventili so ispravni, so cel 
podobruvawe na vodosnabduvaweto osobeno vo leteniot period koga se 
javuva nedostatok na voda 
5. Odveduvawe na otpadnite vodi 
     Vo Op{tina Dolneni  zavr{eni se dva kanalizacioni sistemi  vo Debre{te 
i @ito{e, so pre~istitelni stanici, a vo faza na  izgradba e kanalizacionen 
sistem vo Crnili{te. I dvata sistema se so pre~istitelna stanica.  Soglasno 
opredelbite na donatorite ovie sistemi po nivnoto zavr{uvawe so niv 
treba da  stopanisuva Javnoto pretprijatie. Ovie sistemi ne se celosno 
staveni vo funkcija bidej}i ne se priklu~eni pre~istitelnite stanici na 
elektri~nata mre`a. No so nivno aktivirawe poseben problem }e bide 
odr`uvaweto na pre~istitelnite stanici koi se od kontewerski tip i koi pri 
svojta rabota anga`iraat mo}nost od okulu 50 KW elektri~na energija.  

Vo tekot na 2015 god. treba da se reguliraat priklu~ocite na el. Energija 
so EVN za da mo`e ovie pre~istitelni stanici pravilno da funkcioniraat. 
Funkcioniraweto na ovie sistemi vo mnogu }e zavisi od procentot na 
naplata na potro{enata voda bide}i nivnoto funkcionirawe e povrzano so 
pla}aweto na potro{enata struja. 

. K o m u n a l n a  h i g i e n a  

     Od aspekt na komunalnata higiena  vo Opшtina 
Dolneni, JKP-Dolneni ima prezemeno odredeni 

aktivnosti, a vo tekot na 2015 god planira da gi 

prezeme slednite aktivnosti: 

1. Cvrst komunalen otpad 
     Vo ramkite na proektot LEAP i Ministerstvoto za @ivotna sredina i Prostorno 
planirawe na tritorijata na Op{tina Dolneni izgradeni se dve vremeni prifatili{ta za 
cvrst komunalen otpad, koi se nao|aat vo atarot na s. Debre{te i vo atarot na s. 
Crnili{te. 
     Ovie vremeni prifatili{ta se izgradeni so seta potrebna propratna dokumentacija 
za objekti od vakov vid. 
Vo ramkite na svoite aktivnosti JKP Dolneni planira vo 2015 god. da go  pro{iri  
organiziranoto iznesuvawe na cvrstiot komunalen otpad  vo naselenite mesta i so 
organizirano iznesuvawe da bidat opfateni skoro site naseleni mesta.  
Za taa namena se planira preku razni na~ini, preku ministerstvoto za @ivotna 
sredina ili drugi donacii da se obezbedat  dopolnitelen broj na konteweri  za 
rasporeduvawe vo naselenite mesta. 

Spored dosega{nite iskustva od iznesuvaweto na komunalniot otpad 
smetame deka navikite kaj naselenieto okulu iznesuvaweto na 
komunalniot otpad se promenuvaat i potrebno e da se razmisluva za 
promenuvawe na sistemot na iznesuvawe na otpadot osobeno vo 
pogolemite naseleni mesta. 
Zaradi toa vo tekot na 2015 god. se planira da se otpo~ne i so pilot 
proekt za iznesuvawe na otpad od sekoe semejstvo. Ovaj proekt }e bide 
otpo~nat vo dve ili tri pogolemi naseleni mesta i spored rezultatite od 
ovaa aktivnost }e se planiraat ponatamo{nite aktivnosti vo vrska so 
sobiraweto na komunalniot otpad. 
     Na javnite mesta (u~ili{ta, ambulanti, po{ti i dr.) se postaveni  kanti za 
otpad koi se obezbedeni preku proektot na UNDP i Ministerstvoto za 
`ivotna sredina i prostorno planirawe. So kantite se zadol`eni 
soodvetnite korisnici i samite }e nosat odgovornost za nivnoto 
odr`uvawe. 
       Se planira i obezbeduvawe na kanti i konteweri za separirano 
sobirawe na komunlniot otpad  so {to }e se namali iznesuvaweto na 
otpadot vo vremenite prifatili{ta  i }e se obezbedi pogolema za{tita na 
`ivotnata sredina so reciklirawe na sobraniot otpad. 
     Vo tekot na 2014 god. obezbedeni se 8 mre`esti konteweri za 
odvojuvawe na otpad od plastika, i ovaj proekt uspe{no funkcionira, i 
zatoa se planira ovaj proekt da se razviva i ponatamu i da se postavat 
konteweri za separirano sobirawe na otpadot vo site pogolemi naseleni 
mesta. 
Dokolku se realiziraat vo pogolem procent naplatata na uslugite od 
gra|anite i se obezbedat del na sredstva od donatorski institucii ili kredit 
planirana e nabavka  na u{te edno   namensko vozilo kamion za 
konteweri i traktor. 
2. Odr`uvawe na javni povr{ini 
     Vo ramkite na Op{tina Dolneni nema mnogu uredeni javni povr{ini 
osven vo Dolneni pred objektite na op{tinata i spomen domot na 

 
      Krahas pagimit të ujit të harxhuar vëmendje e veçantë duhet t’i 

kushtohet edhe harxhimi të kontrolluar të ujit, sepse ujë të shëndoshë 
dhe të pastër do të ketë edhe më pak dhe është e nevojshme që t’i 
ndrojmë shprehitë tona që uji për pije të përdoret për ujitje dhe i njëjti 
të derdhet. Për atë qëllim është planifikuar të ndërtohet një projekt për 
një fushatë intensive publike për ngritjen e vetëdijes publike të 
qytetarëve për shfrytëzimin racional të ujit, njëkohësisht edhe të 
vendosen detyrimisht ujëmatës që të kihet kontroll mbi ujin e 
harxhuar.  

 
       Kundër të gjitha atyre që e keqpërdorin ujin për pije, sidomos 

harxhimi e tij i pakontrolluar dhe i parregullt do të ndërmerren masa 
restriktive në pajtim me rregullat pozitive ligjore. 

 
3. Në vendbanimet, në të cilat nuk është zgjidhur furnizimi me ujë NPK 

“Dollneni” – Dollnen në kuadër të mundësive të veta do të ndërmerr 
aktivitete në bashkëpunim me komunën e Dollnenit dhe të jep ndihmë 
teknike  për tejkalimin e këtyre problemeve.  

4. Nga pikëpamja e mirëmbajtjes aktuale dhe aktiviteteve planifikuese 
ndërmarrja publike gjatë viti 2015 planifikon që të ndërmerr aktivitete 
për sanimin (përpunimi i projektit për rikonstruim dhe kërkimi i mjeteve 
nga donatorë të brendshëm dhe të jashtëm) e një pjesë të rrjeteve  
ujësjellëse, sidomos te ato që janë më të vjetra dhe të cilat kanë 
probleme në funksionimin e tyre (Debresht, Llazhan, Novosellan, 
Ropotovë etj.), ndërsa aktivitet përbëhen nga sanimi i shahtave 
ndarëse dhe ndrimin e valvulave jo funksionale me qëllim të 
përmirësimit të furnizimit me ujë në periudhën e verës kur paraqitet 
mungesa e ujit. 

5. Largimi i ujërave fekale 
        Në komunën e Dollnenit janë të mbaruar dy sisteme kanalizimi 

edhe atë në bresht dhe Zhitoshe e stacione filtruese, ndërsa në fazën 
e ndërtimit është sistemi i kanalizimit në Cërnilishtë. Edhe të dy 
sistemet janë me stacion filtrues. Në pajtim me përcaktimet e 
donatorëve me këto sisteme pas mbarimit të tyre duhet të menaxhojë 
ndërmarrja publike. Këto sisteme nuk janë të lëshuar tërësisht në 
funksion pasi që nuk janë të kyçura stacionet filtruese në rrjetin 
elektrik. Me aktivizimin e tyre si problem i veçantë do të paraqitet 
mirëmbajtja e stacioneve filtruese, të cilat janë të tipit kontejner dhe të 
cilat gjatë funksionimit të tyre kërkojnë fuqi elektrike me angazhim prej 
50 KW energji elektrike. 

         Gjatë viti 2015 duhet të rregullohen lidhjet me energji elektrike  me 
EVN-në që të mundet këta stacione filtruese në mënyrë të drejtë të 
funksionojnë. Funksionimi i këtyre sistemeve në tërësi shumë do të 
varet nga përqindja e pagesës së ujit të harxhuar pasi që funksioni i 
tyre është i lidhur me pagimin e energjisë elektrike. 

 
 Higjiena komunale 
Nga pikëpamja e higjienës komunale në komunën e Dollnenit, NPK 
“Dollneni” ka ndërmarrë aktivitete të caktuara, ndërsa gjatë vitit 2015 
planifikon të ndërmerr aktivitete vijuese: 

1. Mbeturinat e ngurta komunale 
     Në kuadër të projektit PLEE dhe Ministrisë për Mjedis Jetësor  dhe 
Planifikim Hapësinor në territorin e komunës së Dollnenit janë të 
ndërtuara dy hapësira të përkohshme për pranimin e mbeturinave të 
ngurta, të cilat ndodhen në territorin e f.Debresht dhe Cërnilishtë. 
    Këto hapësira të përkohshme për pranimin e mbeturinave të ngurta 
janë të ndërtuara me tërë dokumentacionin e nevojshëm për objekte 
të llojit të këtillë. 
    Në kuadër të aktiviteteve të veta NPK “Dollneni” planifikon që në  
vitin 2015 që ta zgjerojë nxjerrjen e organizuar të mbeturinave të 
ngurta  në vendbanimet dhe me largimin e organizuar të jenë të 
përfshirë gati të gjitha vendbanimet. 
     Sipas përvojave të deritashme nga nxjerrja e mbeturinave 
komunale konsiderojmë se shprehitë rreth nxjerrjes së mbeturinave 
ndrohen dhe është e nevojshme të mendohet për ndryshimin e 
sistemit të nxjerrjes së mbeturinave, sidomos nëpër vendbanimet më 
të mëdha. 
    Për këtë arsye gjatë vitit 2015 planifikohet të fillohet me pilot projekt 
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festivalot na narodni instrumenti, Debre{te novoizgradenit park i vo s. 
Crnili{te kaj fontanata. 
So otpo~nuvaweto na iznesuvawe na cvrstiot otpad se planira vo 
dogovor so mesnite zaednici i Gradona~alnikot na Op{tina Dolneni JKP 
Dolneni da go prezeme odr`uvaweto i ureduvawto na ovie javni povr{ini 
vo spomenatite naseleni mesta, a isto i vo ostanatite naseleni mesta vo 
koi }e se uredat vakvi povr{ini. 
3.Pazari 
      Vo Op{tina Dolneni ima izgradeno i uredeno eden sto~en pazar vo s. 
Debre{te. 
     Istiot probno be{e pu{ten vo rabota vo 2003 god i rabote{e izvesno 
vreme no podocna od subjektivni i objektivni pri~ini interesot opadna za 
koristewe na ovaj pazar. Me|utoa spored na{ite soznanija ovaj objekt e 
kompletno zapu{ten i nefunkcionalen.  
     Zaradi toa potrebno e vo tekot na 2015 god. Da se napravi 
poseopfatna analiza za mo`nostite za reaktivirawe na ovaj objekt. 
    Pokraj aktiviraweto na objektot za sto~en pazar predvideno e i 
rasporeduvawe na pokretni tezgi na soodvetni lokacii osobeno vo 
pogolemite naseleni mesta  koi }e se koristat i za zelen pazar zatoa {to 
spored na{ite soznanija ima neophodna potreba od zeleni pazari,  a ima 
i zainteresirani lica za koristewe na uslugite na zelen pazar.  
 O s t a n a t i  a k t i v n o s t i 
Pokraj osnovnite dejnosti koi bea navedeni vo predhodniot del JKP Dolneni vo 
svoeto rabotewe gi ima predvideno i slednite aktivnosti: 
1. Ostvaruvawe sorabotka so javnite institucii i pravnite lica vo op{tinata i 
prezemawe na konkretni aktivnosti okulu podobruvaweto na komunalnoto 
ureduvawe vo op{tinata. (po{umuvawe, ureduvawe sportski centri, ureduvawe 
centri vo naselenite mesta i sl.) 
2. Izgotvuvawe i predlagawe na programi vo sorabotka so Op{tina Dolneni, do 

me|unarodnite institucii i fondacii za dobivawe na sredstva za podobruvawe 
na komunalnoto ureduvawe vo Op{tinata. Aktivno vklu~uvawe na 
kamionot vo izvedbata i odr`uvawe  na odredeni infrastrukturni objekti 
od javen interes  vo ramkite na svoite tehni~ko finansiski  mo`nosti vo 
ramkite na op{tinata i dokolku ima interes i na ostanati barateli na usluga 
vrz baza na komercijalni dogovori.. 
3. Vo sorabotka so Op{tinata, zimsko odr`uvawe na lokalnite pati{ta vo 
Op{tina  Dolnina. 
4. Ostanati aktivnosti  za koi }e se uka`e potreba, a pretprijatieto mo`e 
da gi izvr{i soglasno svoite mo`nosti, a ne se vo sprotivnost so aktite na 
pretprijatieto.        

      Претседател на советот на  
општина Долнени 

                                                                                    Хусеин Хасановиќ  

për nxjerrjen e mbeturinave prej secilës familje. Ky projekt do të fillojë 
në dy ose tre vendbanime më të mëdha dhe sipas rezultateve të këtij 
aktiviteti do të planifikohen aktivitetet e mëtejme në lidhje me 
mbledhjen e mbeturinave komunale. 
 
    Në vendet publike (shkolla, ambulanca, posta etj.) janë të 
vendosura shporta për mbeturina, të cilët janë të siguruara nëpërmjet 
projektit të UNDP-së dhe Ministrisë për Mjedis Jetësor dhe Planifikim 
Hapësinor. Me shporta detyrohen shfrytëzuesit përkatës dhe vetë do 
të bartin përgjegjësinë për mirëmbajtjen e tyre. 
    Planifikohet edhe sigurimi i shporteve dhe kontejnerëve për 
grumbullimin e separuar të mbeturinave komunale me çka do të 
zvogëlohet nxjerrja e mbeturinave në hapësirat e përkohshme për 
pranimin e mbeturinave të ngurta dhe do të sigurohet mbrojtje më e 
madhe e mjedisit jetësor me riciklimin e mbeturinave komunale. 
    Gjatë viti 2014 janë të siguruara tetë kontejnerë me rrjetë për 
selektimin e mbeturinave të plastikës kështu që ky projekt funksionon 
me sukses dhe për këtë planifikohet që ky projekt të zhvillohet edhe 
më tej dhe të vendosen kontejnerë për mbledhjen e separuar të 
mbeturinave nëpër të gjitha vendbanimet më të mëdha. 
    Nëse realizohet në përqindje më të madhe pagesa e shërbimeve 
nga qytetarët dhe sigurohen pjesë e mjeteve nga institucione donatore 
ose kredi është i planifikuar edhe një automjet special-kamion për 
kontejnerë një traktor. 
 

2. Mirëmbajtja e sipërfaqeve publike 
        Në kuadër të komunës së Dollnenit nuk ka shumë sipërfaqe 

publike të rregulluara përveç në Dollnen para objekteve të komunës 
dhe shtëpisë përkujtimore të Festivalit për Instrumente Popullore, në 
Debresht te parku i porsandërtuar dhe në fontanën e Cërnilishtës. 

    Me fillimin e nxjerrjes së mbeturinave të ngurta n marrëveshje me 
bashkësitë lokale dhe prefektin e komunës së Dollnenit planifikohet  
që NPK “Dollneni” ta merr mirëmbajtjen dhe rregullimin e sipërfaqeve 
publike në vendbanimet e lartpërmendura e gjithashtu edhe në 
vendbanimet tjera, në të cilat do të rregullohet sipërfaqe të këtilla. 

 
3. Tregjet 
         Në komunën e Dollnenit ka të ndërtuar dhe rregulluar një treg për 

mallrash në f. Debresht. 
    I njëjti për herë të parë ishte i lëshuar me punë në vitin 2003 duke 

punuar një kohë të caktuar, por më vonë për shkaqe subjektive dhe 
objektive ra interesimi për shfrytëzimin e këtij tregu. Mirëpo sipas 
njohurive tona ky objekt tërësisht është i lëshuar dhe jo funksional.     
Për atë është e nevojshëm që gjatë viti 2015 të bëhet një analizë e 
përgjithshme për mundësitë e riaktivizimit të këtij objekti.   

    Krahas aktivizimit të këtij objekti për treg mallrash është paraparë 
edhe shpërndarja e tezgave nëpër lokacione përkatëse sidomos 
nëpër vendbanimet më të mëdha, të cilat do të shërbejnë edhe për 
tregun e gjelbër, sepse nga njohuritë tona ka nevojë për tregje të 
gjelbër dhe për këtë ka të interesuar për shfrytëzimin e shërbimeve të 
tregut të gjelbër. 

 
 Aktivitete tjera 

            Përkrah veprimtarive përkatëse, të cilat ishin të përmendur në 
pjesën paraprake NPK në punën e saj i ka të paraparë aktivitetet 
vijuese: 

1. Realizimi i bashkëpunimit me institucionet publike dhe personat juridik 
në komunë dhe marrja e aktiviteteve konkrete rreth përmirësimit të 
rregullimit komunal në komunë (pyllëzimi, rregullimi i qendrave 
sportive, rregullimi i qendrave nëpër vendbanimet etj.) 

2. Përgatitja dhe propozimi i programeve në bashkëpunim me komunën 
e Dollnenit deri tek institucionet dhe fondacionet ndërkombëtare për 
marrjen e mjeteve për përmirësimin e rregullimin komunal në komunë. 
Përfshirje aktive e kamionit në realizimin  dhe mirëmbajtjen e 
objekteve të caktuara infrastrukturore me interes publik në kuadër të 
mundësive të veta teknike në kuadër të komunës dhe nëse paraqitet 
interes  edhe në kërkuesit e tjerë për shërbime në bazë të kontratave 
komerciale. 

3. Në bashkëpunim me komunën, mirëmbajtja dimërore e rrugëve lokale 
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në komunën e Dollnenit. 
4. Aktivitete tjera për të cilat do të paraqitet nevojë dhe që ndërmarrja 

mund t’i kryejë në përputhje me mundësitë e saj e jo në kundërshtim 
me aktet e ndërmarrjes.    

Kryetar i Këshillit të komunës  
së Dollnenit 

                                                                                 Husein Hasanoviq 

     Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална 
самоуправа (“Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 52 став 1 точка 7 од 
Статутот на општина Долнени (“Службен гласник на општина 
Долнени“ бр.8/05, 04/09 и 02/10 Градоначалник на општина Долнени 
го донесе следниот: 

З    А    К    Л    У    Ч    О    К   
За издавање објект под закуп во н.м Дупјачани на лицето 

Стеван Димески 
1. Се прогласува, Одлука за издавање објект под закуп во н.м 

Дупјачани на лицето Стеван Димески бр.03-491/3  донесена од 
советот на општина Долнени на ден 13.03.2015 година. 

2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина 
Долнени. 

Бр. 09-623/7                                             Градоначалник                               
24.03.2015 год.                                    Боше Милошески 

Долнени.  

Në bazë të nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji për Vetëqeverisje 
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 05/02) dhe nenit 52, paragrafi 1, 
pika 7 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së 
Dollnenit”, me nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), kryetari i komunës së 
Dollnenit e solli këtë: 

K  O  N  K  L  U  Z  Ë 
për dhënien e objektit me qira në v.b. Dupjaçan personit Stevan 

Dimeski 
1. Shpallet vendim për dhënien e objektit me qira në v.b. Dupjaçan 

personit Stevan Dimeski me nr. 08-559/03 i sjellur nga Këshilli i 
komunës së Dollnenit më datën 13.03.2015. 

2. Konkluza do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit 
 
Nr. 09-623/7                                                            Prefekti 

  24.03.2015                                                              Boshe Millosheski 
  Dollnen 

    Врз основа  на член 36 став 1 алинеја 15 од Законот за локална 
самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.05/02) а согласно член 28 став 1 алинеја 
43 од Статутот на општина Долнени („Сл. гласник на општина Долнени“ 
бр.08/05), Советот на седницата одржана на ден 13.03.2015 год. го донесе 
следниот: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За издавање на објект под закуп во н.м Дупјачани 

1. По Барање бр.491/1 од 06.03.2015 год. на Стеван Димоски од 
Дупјачани  со ЕМБГ 2912961440048, со кое бара да му се издаде 
под закуп објект во КО-Дупјачани на Кп.бр.403/1 РМ, за користење 
со намена магацински простор.  

2. При утврдувањето на веродостојноста на барањето од страна на 
Советот на општина Долнени, кој го разгледа барањето и истото го 
прифати како основано. Советот донесе Заклучок  да се издаде 
објектот под закуп по кој ќе се изготви Договор за закуп во кој ќе 
бидат предвидени правата и обврските на двете страни.   
    3. Се задолжува Градоначалникот да изготви Договор за закуп 
помеѓу двете страни и да го потпише истиот.  
   4. Заклучокот влегува во сила со денот на неговото донесување 
истиот ќе биде објавен во Службен гласник на општина Долнени.  

Претседател на советот на  
општина Долнени 

                                                                    Хусеин Хасановиќ 

    Në bazë të nenit 36, paragrafi 1, alineja 15 nga Ligji për Vetëqeverisje Lokale 
(“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 5/02) dhe nenit 28, paragrafi 1, alineja 43 nga Statuti 
i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së Dollnenit”, nr. 08/05) Këshilli i 
komunës së Dollnenit në seancën mbajtur më 13.03.2015 e solli këtë: 

K  O  N  K  L  U  Z  Ë 
për dhënien e objektit me qira në v.b. Dupjaçan 

1. Në bazë të kërkesës me nr. 491/1 nga 06.03.2015 nga Stevan Dimoski nga 
fshati Dupjaçan me NVAQ 2912961440048, me të cilën kërkohet që t’i jepet me 
qira objekti në KK Dupjaçan në PK me nr. 403/1 të RM-së për shfrytëzimin e 
qëllimshëm – hapësirë për depo. 

2. Gjatë verifikimit të vërtetimit nga ana e Këshillit të komunës së 
Dollnenit, u shqyrtua kërkesa dhe të njëjtën e pranoi si të bazuar në 
fakte. Me këtë Këshilli solli konkluzë që të jepet objekti me qira, për të 
cilin do të hartohet kontratë për qira, në të cilën do të parashikohen të 
drejtat, obligimet dhe detyrimet e të dyja palëve.  

3. Detyrohet prefekti që të sjellë VENDIM për pagimin e mjeteve të 
lartpërmendura në pajtim me autorizimin e tij ligjor. 

4. Konkluza hyn në fuqi me ditën e sjelljes së tij dhe e njëjta do të 
shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 

 
Kryetar i Këshillit të komunës  

së Dollnenit 
                                                                                 Husein Hasanoviq 

     Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална 
самоуправа (“Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и член 52 став 1 точка 7 од 
Статутот на општина Долнени (“Службен гласник на општина 
Долнени“ бр.8/05, 04/09 и 02/10 Градоначалник на општина Долнени 
го донесе следниот: 

З    А    К    Л    У    Ч    О    К   
За исплата на парична помош за лекување на лицето Сашо 

Соколески 
1. Се прогласува, Одлука за исплата на парична помош за 

лекување на лицето Сашо Соколески бр.03-559/9  донесена од 
советот на општина Долнени на ден 13.03.2015 година. 

2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина 
Долнени. 

Бр. 09-623/8                                             Градоначалник                               
24.03.2015 год.                                     Боше Милошески 
Долнени            

Në bazë të nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji për Vetëqeverisje 
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 05/02) dhe nenit 52, paragrafi 1, 
pika 7 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së 
Dollnenit”, me nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), kryetari i komunës së 
Dollnenit e solli këtë: 

K  O  N  K  L  U  Z  Ë 
për pagimin e ndihmës në mjete financiare për shërim personit 

Sasho Sokoleski 
1. Shpallet vendim për pagimin e ndihmës në mjete financiare për 

shërim personit Sasho Sokoleski me nr. 08-559/09 i sjellur nga 
Këshilli i komunës së Dollnenit më datën 13.03.2015. 

2.  Konkluza do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit 
 
Nr. 09-623/8                                                            Prefekti 

  24.03.2015                                                              Boshe Millosheski 
  Dollnen 

     Врз основа  на член 36 став 1 алинеја 15 од Законот за локална 
самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.05/02) а согласно член 28 став 1 
алинеја 43 од Статутот на општина Долнени („Сл. гласник на 
општина Долнени“ бр.08/05), Советот на седницата одржана на ден 
13.03.2015 год. го донесе следниот: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За исплата на парична помош за лекување 

Në bazë të nenit 36, paragrafi 1, alineja 15 nga Ligji për Vetëqeverisje 
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 5/02) dhe nenit 28, paragrafi 1, 
alineja 43 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës 
së Dollnenit”, nr. 08/05) Këshilli i komunës së Dollnenit në seancën 
mbajtur më 13.03.2015 e solli këtë: 

K  O  N  K  L  U  Z  Ë 
për pagesë në ndihma financiare për shërim 
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    1. По Барање бр.498/1 од 09.03.2015 год. на Сашо Соколески од 
Заполжани, со ЕМБГ 1410986440035, во кое ја има изнесено  
болеста за која му треба хируршка интервенција во Скопје а поради 
тешка финансиска положба нема можност да изврши хируршка 
интервенција, но очекува доколку му бидат одобрени дел од 
средствата ќе може да изврши интервенција.  
    2. При утврдувањето на веродостојноста на барањето од страна 
на Советот на општина Долнени, кој го разгледа барањето и истото 
го прифати како основано. Советот донесе Заклучок  да се исплати 
парични средства во вид на помош во финансиски парични 
средства во висина од 10.000,оо денари на име Сашо Соколески од 
Заполжани на  тр.см. 210501589395974 депонент   Тутунска банка 
Скопје. 
    3. Се задолжува Градоначалникот да донесе Решение за исплата 
на горе наведените средства согласно неговите Законски 
овластувања.  
    4. Заклучокот влегува во сила со денот на неговото донесување а 
ќе биде објавен во Службен гласник на општина Долнени.  

Претседател на советот на  
општина Долнени 

                                                                                    Хусеин Хасановиќ  

1. Në bazë të kërkesës me nr. 498/1 nga 09.03.2015 nga Sasho 
Sokoleski nga fshati Zapollzhan me NVAQ 1410986440035, në të 
cilën ka të theksuar sëmundjen, për të cilën i nevojitet intervenim 
kirurgjikal në Shkup, ndërsa për shkak të gjendjes së vështirë 
financiare nuk ka mundësi që ta bëj këtë intervenim kirurgjikal, por 
shpreson se nëse i lejohen një pjesë e mjeteve, ta bëj intervenimin 
kirurgjikal. 

2. Gjatë verifikimit të vërtetimit nga ana e Këshillit të komunës së 
Dollnenit, i cili e shqyrtoi kërkesën dhe të njëjtën e pranoi si të bazuar 
në fakte. Me këtë Këshilli solli konkluzë që të paguhen mjete 
financiare në formë të ndihmës financiare në lartësi prej 10.000.oo 
denarëve në emër të Sasho Sokoleski nga v.b. Zapollzhan në xh.ll. 
210501589395974, deponent TUTUNSKA BANKA-SHKUP. 

3. Detyrohet prefekti që të sjellë VENDIM për pagimin e mjeteve të 
lartpërmendura në pajtim me autorizimin e tij ligjor. 

5. Konkluza hyn në fuqi me ditën e sjelljes së tij dhe e njëjta do të 
shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 

 
Kryetar i Këshillit të komunës  

së Dollnenit 
                                                                                      Husein Hasanoviq 

     Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална 
самоуправа (“Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и член 52 став 1 точка 7 од 
Статутот на општина Долнени (“Службен гласник на општина 
Долнени“ бр.8/05, 04/09 и 02/10 Градоначалник на општина Долнени 
го донесе следниот: 

З    А    К    Л    У    Ч    О    К   
За исплата на парична помош за пожар на лицето Славе 

Мирчески 
1. Се прогласува, Одлука за исплата на парична помош за пожар на лицето 

Славе Мирчески од Бело Поле бр.03-559/10  донесена од советот на 
општина Долнени на ден 13.03.2015 година. 

2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина 
Долнени. 

Бр. 09-623/9                                             Градоначалник                               
24.03.2015 год.                                    Боше Милошески 
Долнени 

     Në bazë të nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji për Vetëqeverisje 
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 05/02) dhe nenit 52, paragrafi 1, 
pika 7 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së 
Dollnenit”, me nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), kryetari i komunës së 
Dollnenit e solli këtë: 

K  O  N  K  L  U  Z  Ë 
për pagimin e ndihmës në mjete financiare nga kaplimi i zjarrit 

personit Sllave Mirçeski 
1. Shpallet vendim për pagimin e ndihmës në mjete financiare nga 

kaplimi i zjarrit personit Sllave Mirçeski me nr. 08-559/10 i sjellur nga 
Këshilli i komunës së Dollnenit më datën 13.03.2015. 

2. Konkluza do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit 
 
Nr. 09-623/9                                                            Prefekti 

  24.03.2015                                                               Boshe Millosheski 
Dollnen 

     Врз основа  на член 36 став 1 алинеја 15 од Законот за локална 
самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.05/02) а согласно член 28 став 1 
алинеја 43 од Статутот на општина Долнени („Сл. гласник на 
општина Долнени“ бр.08/05), Советот на седницата одржана на ден 
13.03.2015 год. го донесе следниот: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За исплата на парична помош за пожар  

    1. По Барање бр.466/1 од 13.03.2015 год. на Славе Мирчески од 
Бело Поле со ЕМБГ 1912961440001, во кое има изнесено за 
настанат пожар на објект плевна во која имало слама, сено, 
добиточна храна и други намерници кои биле за употреба. Со 
барањето достави и потврда од Против пожарната единица Прилеп 
која интервенирала при гасењето на пожарот.  
    2. При утврдувањето на веродостојноста на барањето од страна на 
Советот на општина Долнени, кој го разгледа барањето и истото го прифати 
како основано. Советот донесе Заклучок  да се исплати парични средства во 
вид на помош во финансиски парични средства во висина од 10.000,оо 
денари на име Славе Мирчески од Бело Поле на тр. см. 210501581591257 
депонент Стопанска банка Скопје. 

    3. Се задолжува Градоначалникот да донесе Решение за исплата 
на горе наведените средства согласно неговите Законски 
овластувања.  
    4. Заклучокот влегува во сила со денот на неговото донесување а 
ќе биде објавен во Службен гласник на општина Долнени.  

Претседател на советот на  
општина Долнени 

                                                                    Хусеин Хасановиќ 

     Në bazë të nenit 36, paragrafi 1, alineja 15 nga Ligji për Vetëqeverisje 
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 5/02) dhe nenit 28, paragrafi 1, 
alineja 43 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës 
së Dollnenit”, nr. 08/05) Këshilli i komunës së Dollnenit në seancën 
mbajtur më 13.03.2015 e solli këtë: 

K  O  N  K  L  U  Z  Ë 
për pagesë në ndihma financiare nga përfshirja e zjarrit 

1. Në bazë të kërkesës me nr. 466/1 nga 13.03.2015 nga Sllave 
Mirçeski nga fshati Bello Pole me NVAQ 1912961440001, në të cilën 
ka të theksuar për zjarrin e krijuar në objektin – kasolle e mbushur 
me kashtë, barë, ushqim për kafshë dhe produkte tjera, të cilët kanë 
qenë për përdorim. Me kërkesën parashtroi edhe vërtetim nga Njësia 
e Zjarrfikësve të Prilepit, e cila intervenoi gjatë shuarjes së zjarrit. 

2. Gjatë verifikimit të vërtetimit nga ana e Këshillit të komunës së 
Dollnenit, kërkesa u shqyrtua dhe të njëjtën e pranoi si të bazuar në 
fakte. Me këtë Këshilli solli konkluzë që të paguhen mjete financiare 
në formë të ndihmës financiare në lartësi prej 10.000.oo denarëve 
në emër të Sllave Mirçeski nga v.b. Bello Pole në xh.ll. 
210501581591527, deponent STOPANSKA BANKA-SHKUP. 

3. Detyrohet prefekti që të sjellë VENDIM për pagimin e mjeteve të 
lartpërmendura në pajtim me autorizimin e tij ligjor. 

4. Konkluza hyn në fuqi me ditën e sjelljes së tij dhe e njëjta do të 
shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 

Kryetar i Këshillit të komunës  
së Dollnenit 

                                                                                 Husein Hasanoviq 
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Bilans i të hyrave në kuadër të nënpikave 
   91,419,500 38,577,588 200,000 2,501 102,250,000 101,461,008 232,000 177,000  0 0 194,101,500 140,218,097  

 

           
 

 Kategoria  Buxhet Të ardhura nga aktivitetet Të adhura nga Të adhura nga Të ardhura nga  Gjithsej për  
 

 
Nënpika P ë r s h k r i m i   vetëfinancuese dotacionet donacionet  kreditë  vitin  

 

               
 

 Nënnnpika Plan I realizuar Plan I realizuar Plan I realizuar Plan I realizuar Plan I realizuar  Plan I realizuar  
 

 

71   TË ARDHURA TATIMORE 14,346,000 12,412,490 0 0 0 0 0 0 

 

0 0 14,346,000 12,412,490 

 
 

   
 

 711  Tatimi mbi të ardhurat, mbi  fitimin dhe  fitimet kapitale 510,000 248,866 0 0 0 0 0 0  0 0 510,000 248,866  
 

711111 Tatimi mbi pagat e personave të punësuar tek shfrytëzuesit dhe tek 300,000 176,716 0 0 0 0 0 0  0 0 300,000 176,716  
 

  shfrytëzuesit individë të mjeteve të Buxhetit të RM, njësitë e               
 

  vetëqeverisjes lokale dhe qyteti i Shkupit dhe fondet e themeluara               
 

  me ligj.               
 

711112 Tatim mbi pagat e e personave të punësuar në shoqata tregtare, 200,000 72,150 0 0 0 0 0 0  0 0 200,000 72,150  
 

  ndërmarrje publike, tek tregtarë dhe persona të tjerë juridikë dhe               
 

  fizikë që kryejnë veprimtari që nuk janë shfrytëzues dhe shfrytëzues               
 

  individual të Buxhetit               
 

711139 Tatim mbi të ardhurat nga të ardhura nga veprimtaria artizanale 10,000 0 0 0 0 0 0 0  0 0 10,000 0  
 

  sipas paushalit të të ardhurave neto të përcaktuara               
 

711140 Kamatë për mospagimin në kohë të tatimit personal të të ardhurave 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0  
 

  nga veprimtaria artizanale               
 

 713  Tatime mbi pronën 4,840,000 4,354,037 0 0 0 0 0 0  0 0 4,840,000 4,354,037  
 

713111 Tatimi mbi pronën 2,150,000 2,231,200 0 0 0 0 0 0  0 0 2,150,000 2,231,200  
 

713113  80,000 66,084 0 0 0 0 0 0  0 0 80,000 66,084  
 

713211 Tatimi mbi trashëgiminë dhe dhuratën 600,000 355,991 0 0 0 0 0 0  0 0 600,000 355,991  
 

713311 Tatimi mbi qarkullimin e pronave të patundshme 2,000,000 1,694,933 0 0 0 0 0 0  0 0 2,000,000 1,694,933  
 

713512 Kamatë për mospagimin në kohë të tatimit mbi pronën 10,000 5,829 0 0 0 0 0 0  0 0 10,000 5,829  
 

 717  Tatim mbi shërbime specifike 8,863,000 7,748,452 0 0 0 0 0 0  0 0 8,863,000 7,748,452  
 

717112 Taksë komunale për theksimin e firmave, përkatësisht emërtimeve 913,000 443,500 0 0 0 0 0 0  0 0 913,000 443,500  
 

  të hapësirave afariste               
 

717115 Taksë komunale për shfytëzimin e rrugëve me autmjete udhëtuese, 500,000 469,495 0 0 0 0 0 0  0 0 500,000 469,495  
 

  të rënda, autobusë dhe motoçikleta që paguhet gjatë regjistrimit të               
 

  automjetit               
 

717116 Taksë komunale për shfrytëzimin dhe mirëmbajtjen e ndriçimit publik 6,850,000 6,794,716 0 0 0 0 0 0  0 0 6,850,000 6,794,716  
 

717119 Të ardhura tjera mbi bazë të veprimtarisë komunale 50,000 0 0 0 0 0 0 0  0 0 50,000 0  
 

717121 Taksa tjera transportuese 50,000 0 0 0 0 0 0 0  0 0 50,000 0  
 

717129 Taksa tjera komunale 50,000 20,000 0 0 0 0 0 0  0 0 50,000 20,000  
 

717131 Taksë komunale për shfrytëzimin e hapësirës para hapësirave 200,000 16,261 0 0 0 0 0 0  0 0 200,000 16,261  
 

  afariste për kryerjen e veprimtarive               
 

717132 Taksë komunale për theksimin e reklamave, publikimeve dhe 50,000 2,880 0 0 0 0 0 0  0 0 50,000 2,880  
 

  shpalljeve në vende publike               
 

717137 Kompensim për rregullimin e truallit ndërtimor 200,000 1,600 0 0 0 0 0 0  0 0 200,000 1,600  
 

717138 Kompensime të veprimtarisë komunale 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0  
 

 718  Taksa për shfrytëzim ose leje për kryerjen e veprimtarive 133,000 61,135 0 0 0 0 0 0  0 0 133,000 61,135  
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Kategoria  

Nënpika P ë r s h k r i m i  
Nënnënpika 

 
718127 Kompensim të cilin e paguajnë operatorët për instalimin e lejeve 

ekologjike B-të integruara në komunë, përkatësisht qytetin e Shkupit  
718134 Komensim për menaxhim me mbeturinat në komunë, përkatësisht 

qytetin e Shkupit 

 

Buxhet Të ardhura nga aktivitetet Të adhura nga Të adhura nga Të ardhura nga  Gjithsej për 
  vetëfinancuese dotacionet donacionet  kreditë  vitin 

Plan I realizuar Plan I realizuar Plan I realizuar Plan I realizuar Plan I realizuar  Plan I realizuar 

123,000 61,135 0 0 0 0 0 0  0 0 123,000 61,135 

10,000 0 0 0 0 0 0 0  0 0 10,000 0 

 
72 TË ARDHURA JOTATIMORE 1,070,000 465,832 200,000 0 0 8,600 0 0 0 0 1,270,000 474,432 

 

722  Gjoba, taksa gjyqësore dhe administrative 710,000 368,037 0 0 0 0 0 0 0 0 710,000 368,037 
 

 722129 Gjoba të tjera 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 0 
 

 722315 Taksa administrative që paguhen për shkresat dhe veprimet tjera 700,000 368,037 0 0 0 0 0 0 0 0 700,000 368,037 
 

  në organet komunale 
40,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40,000 0  

 Т   

723    aksa dhe kompensime             
 

 723116 Komopensime për ushqim në konviketet e nxënësve dhe të 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

  studentëve, shkollat, çerdhet e fëmijëve si dhe në institucionet tjera             
 

 723119 Akrivitete tjera ndihmëse në arsim 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

 723914 Të ardhurat e pronës komunale 40,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40,000 0 
 

724  Shërbime të tjera qeveritare 120,000 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 120,000 1,000 
 

 724112 Kompensime për përpilimin e planeve hapësinore urbanistike 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 0 
 

 724125 Të ardhura nga tenderet (furnizimet publike) 70,000 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 70,000 1,000 
 

725  Të ardhura të tjera jotatimore 200,000 96,795 200,000 0 0 8,600 0 0 0 0 400,000 105,395 
 

 725929 Kompensime nga pronarët e automjeteve të motorizuara dhe 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 0 
 

  karroceve             
 

 725930 Të ardhura të organeve të drejtorisë 0 1,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500 
 

 725939 Të ardhura të tjera jotatimore 100,000 63,290 200,000 0 0 8,600 0 0 0 0 300,000 71,890 
 

 725943 2% të premive të pa paguara për sigurimin e automjeteve (Каsko) si 50,000 32,005 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 32,005 
 

  dhe sigurimin nnga përgjegjësia e përdorimit të mjeteve të             
 

  motorizuara             
 

73 TË ARDHURAT KAPITALE 19,199,397 3,764,701 0 0 0 0 0 0 0 0 19,199,397 3,764,701 
 

733  Shitja e truallit dhe investime jomateriale 19,199,397 3,764,701 0 0 0 0 0 0 0 0 19,199,397 3,764,701 
 

 733111 Të ardhura nga shitja e tokës jondërtimore në pronësi të RM-së 50,000 41,616 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 41,616 
 

 733118 Kompensime për hulumtime të detajuara gjeologjike 400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400,000 0 
 

 733119 Kompensime për koncesione për eksploatimin e mineraleve (në 500,000 89,635 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 89,635 
 

  bazë të hapësirës)             
 

 733120 Kompensime për koncesione për eksploatimin e mineraleve (në 3,200,000 2,532,311 0 0 0 0 0 0 0 0 3,200,000 2,532,311 
 

  bazë mineraleve të para)             
 

 733131 Të ardhura nga kompensimi për qiramrrje afatgjate si dhe qiramrrje 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

  kohore të truallit ndërtimor             
 

 733133 Të ardhura të realizuara gjatë huajsimit dhe qiramarjes të truallit të 11,736,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,736,000 0 
 

  ndërtimor në pronësi të RM-së në procedura në pajtim me të cilat             
 

  mjetet financiare përcaktohen 60% Buxhetit të RM-së dhe 40% për             
 

  NJVL             
 

 733137  0 10,140 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,140 
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 733138  213,397 59,400 0 0 0 0 0 0 0 0 213,397 59,400 
 

 733144  3,000,000 1,026,140 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000 1,026,140 
 

 733145  100,000 5,459 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 5,459 
 

Bilans na prihodi na nivo na potstavka 
 
 
91,419,500 38,577,588 200,000 2,501 102,250,000 101,461,008 232,000 177,000 0 0 194,101,500 140,218,097 

 
Kat.  Buxet Samofinan.aktiv. Dotacii Donacii Krediti VKUPNO  

Stavka 
  

O  P  I  S 
Plan Realizac. Plan Realizac. Plan Realizac. Plan Realizac. Plan Realizac. Plan Realizac.  Potstavka  

             

71 DANO^NI PRIHODI 14,346,000 12,412,490 0 0 0 0 0 0 0 0 14,346,000 12,412,490 
 

711   Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 510,000 248,866 0 0 0 0 0 0 0 0 510,000 248,866 
 

711111 Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite 300,000 176,716 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 176,716 
 

 korisnici na sredstva od Buxetot na RM, edinicite na             
 

 lokalnata samouprava i gradot Skopje i fondovite osnovani             
 

 so zakon             
 

711112 Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni 200,000 72,150 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 72,150 
 

 pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica             
 

 {to vr{at dejnost koi ne se korisnici i edinki korisnici na             
 

 Buxetot             
 

711139 Danok na dohod na prihodi od zanaet~iska dejnost spored 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 0 
 

 pau{alno utvrden neto prihod             
 

711140 Kamata za nenavremeno pla}awe na personalen danok na 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

 dohod od zanaet~iska dejnost             
 

713   Danoci na imot 4,840,000 4,354,037 0 0 0 0 0 0 0 0 4,840,000 4,354,037 
 

713111 Danok na imot 2,150,000 2,231,200 0 0 0 0 0 0 0 0 2,150,000 2,231,200 
 

713113 Danok na imot od pravni lica 80,000 66,084 0 0 0 0 0 0 0 0 80,000 66,084 
 

713211 Danok na nasledstvo i podarok 600,000 355,991 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 355,991 
 

713311 Danok na promet na nedvi`nosti 2,000,000 1,694,933 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 1,694,933 
 

713512 Kamata za nenavremeno pla}awe na danokot na imot 10,000 5,829 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 5,829 
 

717   Danoci na specifi~ni uslugi 8,863,000 7,748,452 0 0 0 0 0 0 0 0 8,863,000 7,748,452 
 

717112 Komunalna taksa za istaknuvawe na firma, odnosno naziv na 913,000 443,500 0 0 0 0 0 0 0 0 913,000 443,500 
 

 delovna prostorija             
 

717115 Komunalna taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni, 500,000 469,495 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 469,495 
 

 motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila i motorcikli,             
 

 {to se pla}a pri registracija na vozilata             
 

717116 Komunalna taksa za koristewe i odr`uvawe na javno 6,850,000 6,794,716 0 0 0 0 0 0 0 0 6,850,000 6,794,716 
 

 osvetlenie             
 

717119 Drugi prihodi po osnova na komunalna dejnost 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 0 
 

717121 Posebni prevozni taksi 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 0 
 

717129 Drugi komunalni taksi 50,000 20,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 20,000 
 

717131 Komunalna taksa za koristewe na prostorot pred delovni 200,000 16,261 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 16,261 
 

 prostorii za vr{ewe na dejnost             
 

717132 Komunalna taksa za istaknuvawe na reklami, objavi i oglasi 50,000 2,880 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 2,880 
 

 na javni mesta             
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717137 Nadomestok za ureduvawe na grade`no zemji{te 200,000 1,600 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 1,600 
 

717138 Nadomestoci od komunalna dejnost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

718   Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 133,000 61,135 0 0 0 0 0 0 0 0 133,000 61,135 
 

 

 
 1 
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Kat.  Buxet Samofinan.aktiv. Dotacii Donacii Krediti VKUPNO  

 

Stavka 
  

 O  P  I  S 
Plan Realizac. Plan Realizac. Plan Realizac. Plan Realizac. Plan Realizac. Plan Realizac.   Potstavka  

              

 718127 Nadomestok koj go pla}aat operatorite na instalaciite so B- 123,000 61,135 0 0 0 0 0 0 0 0 123,000 61,135 
 

  integrirana ekolo{ka dozvola na op{tinata, odnosno gradot             
 

  Skopje             
 

 718134 Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata, odnosno 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 0 
 

  gradot Skopje             
 

72 NEDANO^NI PRIHODI 1,070,000 465,832 200,000 0 0 8,600 0 0 0 0 1,270,000 474,432 
 

722   Globi, sudski i administrativni taksi 710,000 368,037 0 0 0 0 0 0 0 0 710,000 368,037 
 

 722129 Drugi globi 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 0 
 

 722315 Administrativni taksi koi se pla}aat za spisite i 700,000 368,037 0 0 0 0 0 0 0 0 700,000 368,037 
 

  dejstvijata kaj organite na op{tinata             
 

723   Taksi i nadomestoci 40,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40,000 0 
 

 723116 Nadomestoci za obroci vo u~eni~ki i studentski domovi, 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

  u~ili{ta, gradinki i drugi institucii             
 

 723119 Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

 723914 Prihodi od zakupnina na op{tinski imot 40,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40,000 0 
 

724   Drugi vladini uslugi 120,000 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 120,000 1,000 
 

 724112 Nadomest za izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 0 
 

 724125 Prihodi od tenderi (javni nara~ki) 70,000 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 70,000 1,000 
 

725   Drugi nedano~ni prihodi 200,000 96,795 200,000 0 0 8,600 0 0 0 0 400,000 105,395 
 

 725929 Nadomest od sopstvenici na motorni i zapre`ni vozila 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 0 
 

 725930 Prihodi na organite na upravata 0 1,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500 
 

 725939 Ostanati nedano~ni prihodi 100,000 63,290 200,000 0 0 8,600 0 0 0 0 300,000 71,890 
 

 725943 2% od naplatenite premii za osiguruvawe na motorni vozila 50,000 32,005 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 32,005 
 

  (Kasko) i osiguruvawe od odgovornost od upotreba na             
 

  motornite vozila             
 

73 KAPITALNI PRIHODI 19,199,397 3,764,701 0 0 0 0 0 0 0 0 19,199,397 3,764,701 
 

733   Proda`ba na zemji{te i nematerijalni vlo`uvawa 19,199,397 3,764,701 0 0 0 0 0 0 0 0 19,199,397 3,764,701 
 

 733111 Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zamji{te vo 50,000 41,616 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 41,616 
 

  sopstvenost na Republika Makedonija             
 

 733118 Nadomestok za detalni geolo{ki istra`uvawa 400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400,000 0 
 

 733119 Nadomestok za koncesii za eksploatacija na mineralni 500,000 89,635 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 89,635 
 

  surovini (po osnova na prostor)             
 

 733120 Nadomestok za koncesii za eksploatacija na mineralni 3,200,000 2,532,311 0 0 0 0 0 0 0 0 3,200,000 2,532,311 
 

  surovini (po osnova na eksploatirana mineralna surovina)             
 

 733131 Prihodi od nadomest za dolgotraen zakup i vremen zakup na 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

  grade`no zemji{te             
 

 733133 Prihodi ostvareni pri otu|uvawe i zakup na grade`no 11,736,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,736,000 0 
 

  zemji{te sopstvenost na RM vo postapki soglasno koi             
 

  pari~nite sredstva se raspredeluvaat 60% na Buxetot na RM             
 

  i 40% na ELS             
 

 733137 Nadomest za koncesii za eksploatacija na min.surovini 0 10,140 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,140 
 

 733138 Nadomest za koncesii za mineralni surovini 213,397 59,400 0 0 0 0 0 0 0 0 213,397 59,400 
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 733144 Nadomest za utvrduvawe na praven status na bespravno 3,000,000 1,026,140 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000 1,026,140 
 

  izgradeni objekti             
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Kat.  Buxet Samofinan.aktiv. Dotacii Donacii Krediti VKUPNO  

 

Stavka 
  

 O  P  I  S 
Plan Realizac. Plan Realizac. Plan Realizac. Plan Realizac. Plan Realizac. Plan Realizac.   Potstavka  

              

 733145 Nadomest za izdavawe soglasnost I odobrenie za 100,000 5,459 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 5,459 
 

  potvrduvawe na bespraven objekt izgraden na zemjodelsko             
 

  zemji[te             
 

74 TRANSFERI I DONACII 56,804,103 21,934,565 0 2,501 102,250,000 101,452,408 232,000 177,000 0 0 159,286,103 123,566,474 
 

741   Transferi od drugi nivoa na vlast 56,804,103 21,934,565 0 2,501 102,250,000 101,452,408 0 105,000 0 0 159,054,103 123,494,474 
 

 741113 Transferi od buxetite na fondovite 38,035,000 3,034,529 0 0 0 0 0 0 0 0 38,035,000 3,034,529 
 

 741114 Prenesen vi{ok na prihodi od prethodnata godina 0 0 0 2,501 0 438,408 0 105,000 0 0 0 545,909 
 

 741115 Dotacii na op{tinata, od prihodi od DDV 18,769,103 18,900,036 0 0 0 0 0 0 0 0 18,769,103 18,900,036 
 

 741120 Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni 0 0 0 0 102,250,000 101,014,000 0 0 0 0 102,250,000 101,014,000 
 

742   Donacii od stranstvo 0 0 0 0 0 0 72,000 72,000 0 0 72,000 72,000 
 

 742111 Prihodi od Obedinetite nacii 0 0 0 0 0 0 72,000 72,000 0 0 72,000 72,000 
 

743   Kapitalni donacii 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

 743211 Kapitalni donacii 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

744   Tekovni donacii 0 0 0 0 0 0 160,000 0 0 0 160,000 0 
 

 744111 Donacii od privatni kompanii 0 0 0 0 0 0 160,000 0 0 0 160,000 0 
 

75 DOMA[NO ZADOL@UVAWE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

754   Drugo doma{no zadol`uvawe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

 754111 Drugi doma{ni zadol`uvawa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Kategoria  Buxheti Të ardhura nga aktivitetet Të adhura nga Të adhura nga Të ardhura nga  Gjithsej për 
 

 Nënpi
ka P ë r s h k r i m i 

  vetëfinancuese dotacionet donacionet  kreditë  vitin 
 

              
 

  Nënnënpika Plan I realizuar Plan I realizuar Plan I realizuar Plan I realizuar Plan I realizuar  Plan I realizuar 
 

74    56,804,103 21,934,565 0 2,501 102,250,000 101,452,408 232,000 177,000  0 0 159,286,103 123,566,474 
 

 TRANSFERE DHE DONACIONE              
 

741 
  56,804,103 21,934,565 0 2,501 102,250,000 101,452,408 0 105,000  0 0 159,054,103 123,494,474 

 

Transfetre nga nivelet tjera të pushtetit              
 

 741113 Transfere nga buxhetet e fondeve 38,035,000 3,034,529 0 0 0 0 0 0  0 0 38,035,000 3,034,529 
 

 741114 Teprica e bartur e të ardhurave nga viti i kaluar 0 0 0 2,501 0 438,408 0 105,000  0 0 0 545,909 
 

 741115 Dotacione të komunës, prej të ardhurave të TVSH 18,769,103 18,900,036 0 0 0 0 0 0  0 0 18,769,103 18,900,036 
 

 741120 Bllok dotacione të komunës për destinime të caktuara 0 0 0 0 102,250,000 101,014,000 0 0  0 0 102,250,000 101,014,000 
 

742 Donacione nga shtetet e huaja 0 0 0 0 0 0 72,000 72,000  0 0 72,000 72,000 
 

 742111 Të ardhura nga Kombet e Bashkuara 0 0 0 0 0 0 72,000 72,000  0 0 72,000 72,000 
 

743 Donacione kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0 
 

 743211 Donacione kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0 
 

744 Donacione rrjedhëse 0 0 0 0 0 0 160,000 0  0 0 160,000 0 
 

 744111 Donacione nga kompani private 0 0 0 0 0 0 160,000 0  0 0 160,000 0 
 

75 DETYRIME TË BRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0 
 

754 Detyrime tjera të vendit 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0 
 

 754111 Detyrime  tjera brenda vendit 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0 
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Bilans na prihodi na nivo na potstavka 

 
 
91,419,500 38,577,588 200,000 2,501 102,250,000 101,461,008 232,000 177,000 0 0 194,101,500 140,218,097 

 
Kat.  Buxet Samofinan.aktiv. Dotacii Donacii Krediti VKUPNO  

Stavka 
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71 DANO^NI PRIHODI 14,346,000 12,412,490 0 0 0 0 0 0 0 0 14,346,000 12,412,490 
 

711   Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 510,000 248,866 0 0 0 0 0 0 0 0 510,000 248,866 
 

711111 Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite 300,000 176,716 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 176,716 
 

 korisnici na sredstva od Buxetot na RM, edinicite na             
 

 lokalnata samouprava i gradot Skopje i fondovite osnovani             
 

 so zakon             
 

711112 Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni 200,000 72,150 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 72,150 
 

 pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica             
 

 {to vr{at dejnost koi ne se korisnici i edinki korisnici na             
 

 Buxetot             
 

711139 Danok na dohod na prihodi od zanaet~iska dejnost spored 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 0 
 

 pau{alno utvrden neto prihod             
 

711140 Kamata za nenavremeno pla}awe na personalen danok na 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

 dohod od zanaet~iska dejnost             
 

713   Danoci na imot 4,840,000 4,354,037 0 0 0 0 0 0 0 0 4,840,000 4,354,037 
 

713111 Danok na imot 2,150,000 2,231,200 0 0 0 0 0 0 0 0 2,150,000         2,231,200 
 

713113 Danok na imot od pravni lica 80,000 66,084 0 0 0 0 0 0 0 0 80,000 66,084 
 

713211 Danok na nasledstvo i podarok 600,000 355,991 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 355,991 
 

713311 Danok na promet na nedvi`nosti 2,000,000 1,694,933 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 1,694,933 
 

713512 Kamata za nenavremeno pla}awe na danokot na imot 10,000 5,829 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 5,829 
 

717   Danoci na specifi~ni uslugi 8,863,000 7,748,452 0 0 0 0 0 0 0 0 8,863,000 7,748,452 
 

717112 Komunalna taksa za istaknuvawe na firma, odnosno naziv na 913,000 443,500 0 0 0 0 0 0 0 0 913,000 443,500 
 

 delovna prostorija             
 

717115 Komunalna taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni, 500,000 469,495 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 469,495 
 

 motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila i motorcikli,             
 

 {to se pla}a pri registracija na vozilata             
 

717116 Komunalna taksa za koristewe i odr`uvawe na javno 6,850,000 6,794,716 0 0 0 0 0 0 0 0 6,850,000 6,794,716 
 

 osvetlenie             
 

717119 Drugi prihodi po osnova na komunalna dejnost 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 0 
 

717121 Posebni prevozni taksi 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 0 
 

717129 Drugi komunalni taksi 50,000 20,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 20,000 
 

717131 Komunalna taksa za koristewe na prostorot pred delovni 200,000 16,261 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 16,261 
 

 prostorii za vr{ewe na dejnost             
 

717132 Komunalna taksa za istaknuvawe na reklami, objavi i oglasi 50,000 2,880 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 2,880 
 

 na javni mesta             
 

717137 Nadomestok za ureduvawe na grade`no zemji{te 200,000 1,600 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 1,600 
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717138 Nadomestoci od komunalna dejnost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

718   Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 133,000 61,135 0 0 0 0 0 0 0 0 133,000 61,135 
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 718127 Nadomestok koj go pla}aat operatorite na instalaciite so B- 123,000 61,135 0 0 0 0 0 0 0 0 123,000 61,135 
 

  integrirana ekolo{ka dozvola na op{tinata, odnosno gradot             
 

  Skopje             
 

 718134 Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata, odnosno 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 0 
 

  gradot Skopje             
 

72 NEDANO^NI PRIHODI 1,070,000 465,832 200,000 0 0 8,600 0 0 0 0 1,270,000 474,432 
 

722   Globi, sudski i administrativni taksi 710,000 368,037 0 0 0 0 0 0 0 0 710,000 368,037 
 

 722129 Drugi globi 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 0 
 

 722315 Administrativni taksi koi se pla}aat za spisite i 700,000 368,037 0 0 0 0 0 0 0 0 700,000 368,037 
 

  dejstvijata kaj organite na op{tinata             
 

723   Taksi i nadomestoci 40,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40,000 0 
 

 723116 Nadomestoci za obroci vo u~eni~ki i studentski domovi, 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

  u~ili{ta, gradinki i drugi institucii             
 

 723119 Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

 723914 Prihodi od zakupnina na op{tinski imot 40,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40,000 0 
 

724   Drugi vladini uslugi 120,000 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 120,000 1,000 
 

 724112 Nadomest za izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 0 
 

 724125 Prihodi od tenderi (javni nara~ki) 70,000 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 70,000 1,000 
 

725   Drugi nedano~ni prihodi 200,000 96,795 200,000 0 0 8,600 0 0 0 0 400,000 105,395 
 

 725929 Nadomest od sopstvenici na motorni i zapre`ni vozila 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 0 
 

 725930 Prihodi na organite na upravata 0 1,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500 
 

 725939 Ostanati nedano~ni prihodi 100,000 63,290 200,000 0 0 8,600 0 0 0 0 300,000 71,890 
 

 725943 2% od naplatenite premii za osiguruvawe na motorni vozila 50,000 32,005 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 32,005 
 

  (Kasko) i osiguruvawe od odgovornost od upotreba na             
 

  motornite vozila             
 

73 KAPITALNI PRIHODI 19,199,397 3,764,701 0 0 0 0 0 0 0 0 19,199,397 3,764,701 
 

733   Proda`ba na zemji{te i nematerijalni vlo`uvawa 19,199,397 3,764,701 0 0 0 0 0 0 0 0 19,199,397 3,764,701 
 

 733111 Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zamji{te vo 50,000 41,616 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 41,616 
 

  sopstvenost na Republika Makedonija             
 

 733118 Nadomestok za detalni geolo{ki istra`uvawa 400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400,000 0 
 

 733119 Nadomestok za koncesii za eksploatacija na mineralni 500,000 89,635 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 89,635 
 

  surovini (po osnova na prostor)             
 

 733120 Nadomestok za koncesii za eksploatacija na mineralni 3,200,000 2,532,311 0 0 0 0 0 0 0 0 3,200,000 2,532,311 
 

  surovini (po osnova na eksploatirana mineralna surovina)             
 

 733131 Prihodi od nadomest za dolgotraen zakup i vremen zakup na 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

  grade`no zemji{te             
 

 733133 Prihodi ostvareni pri otu|uvawe i zakup na grade`no 11,736,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,736,000 0 
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  zemji{te sopstvenost na RM vo postapki soglasno koi             
 

  pari~nite sredstva se raspredeluvaat 60% na Buxetot na RM             
 

  i 40% na ELS             
 

 733137 Nadomest za koncesii za eksploatacija na min.surovini 0 10,140 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,140 
 

 733138 Nadomest za koncesii za mineralni surovini 213,397 59,400 0 0 0 0 0 0 0 0 213,397 59,400 
 

 733144 Nadomest za utvrduvawe na praven status na bespravno 3,000,000 1,026,140 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000 1,026,140 
 

  izgradeni objekti             
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 733145 Nadomest za izdavawe soglasnost I odobrenie za 100,000 5,459 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 5,459 
 

  potvrduvawe na bespraven objekt izgraden na zemjodelsko             
 

  zemji[te             
 

74 TRANSFERI I DONACII 56,804,103 21,934,565 0 2,501 102,250,000 101,452,408 232,000 177,000 0 0 159,286,103 123,566,474 
 

741   Transferi od drugi nivoa na vlast 56,804,103 21,934,565 0 2,501 102,250,000 101,452,408 0 105,000 0 0 159,054,103 123,494,474 
 

 741113 Transferi od buxetite na fondovite 38,035,000 3,034,529 0 0 0 0 0 0 0 0 38,035,000 3,034,529 
 

 741114 Prenesen vi{ok na prihodi od prethodnata godina 0 0 0 2,501 0 438,408 0 105,000 0 0 0 545,909 
 

 741115 Dotacii na op{tinata, od prihodi od DDV 18,769,103 18,900,036 0 0 0 0 0 0 0 0 18,769,103 18,900,036 
 

 741120 Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni 0 0 0 0 102,250,000 101,014,000 0 0 0 0 102,250,000 101,014,000 
 

742   Donacii od stranstvo 0 0 0 0 0 0 72,000 72,000 0 0 72,000 72,000 
 

 742111 Prihodi od Obedinetite nacii 0 0 0 0 0 0 72,000 72,000 0 0 72,000 72,000 
 

743   Kapitalni donacii 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

 743211 Kapitalni donacii 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

744   Tekovni donacii 0 0 0 0 0 0 160,000 0 0 0 160,000 0 
 

 744111 Donacii od privatni kompanii 0 0 0 0 0 0 160,000 0 0 0 160,000 0 
 

75 DOMA[NO ZADOL@UVAWE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

754   Drugo doma{no zadol`uvawe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

 754111 Drugi doma{ni zadol`uvawa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Bilans i të shpenzimeve në kuadër të nënpika-shtojcët 
91,419,500 38,402,684 200,000 2,501 102,250,000 101,461,008 232,000 177,000 0 0 194,101,500
 140,043,193 

Kategoria Buxhet 
Pika-shtojcë P ë r s h k r i m i 

Të ardhura nga 
aktivitetet 
vetëfinancuese 

 

Të adhura 

nga 

dotacionet 

Të adhura 
nga 
donacionet 

Të ardhura 
nga 
kredit 

 Gjithsej 
për 

vitin  

Nënpika-shtojcë Plan I realizuar Plan I realizuar Plan I realizuar Plan I realizuar Plan I realizuar Plan I realizuar 

 
40  Paga dhe  kompensime 

 
16,805,500 

 
12,972,563 

 
10,000 

 
0 

 
89,672,000 

 
89,538,551 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
106,487,500 

 
102,511,114 

401  Paga themelore 10,405,000 7,911,159 10,000 0 65,381,000 65,333,233 0 0 0 0 75,796,000 73,244,392 

401110  Paga themelore -funksionerë 870,000 692,110 0 0 0 0 0 0 0 0 870,000 692,110 

401120  Paga themelore - nëpunës shtetëror 7,920,000 6,287,304 0 0 0 0 0 0 0 0 7,920,000 6,287,304 

401130  Paga themelore - të punësuar tjerë 0 0 0 0 61,000,000 60,961,711 0 0 0 0 61,000,000 60,961,711 

401310  Tatim personal mbi fitim nga paga 885,000 553,034 0 0 4,361,000 4,371,522 0 0 0 0 5,246,000 4,924,556 

401320  Tatim personal mbi fitim nga kompensime 730,000 378,711 10,000 0 20,000 0 0 0 0 0 760,000 378,711 

402  Kontribute për sigurim social 3,747,000 2,785,016 0 0 24,291,000 24,205,318 0 0 0 0 28,038,000 26,990,334 

402110  Kontribute themelore për SPI 2,550,000 1,856,675 0 0 16,200,000 16,136,978 0 0 0 0 18,750,000 17,993,653 

402210  Kontribute themelore për shëndetësi 860,000 752,994 0 0 6,550,000 6,544,415 0 0 0 0 7,410,000 7,297,409 

402220  Kontribut themelor për sëmundje profesionale 117,000 51,562 0 0 451,000 448,242 0 0 0 0 568,000 499,804 

402310  Kontribute themelore deri tek Agjencia për punësim 220,000 123,785 0 0 1,090,000 1,075,683 0 0 0 0 1,310,000 1,199,468 

404  Kontribute 2,653,500 2,276,388 0 0 0 0 0 0 0 0 2,653,500 2,276,388 

404110  Kontribut për pushim vjetor 313,500 289,892 0 0 0 0 0 0 0 0 313,500 289,892 

404150  Kompensime tjera 2,340,000 1,986,496 0 0 0 0 0 0 0 0 2,340,000 1,986,496 

41  Rezerva dhe shpenzime të padefinuara 800,000 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 800,000 100,000 

413  Rezerva të vazhdueshme (shpensime të ndryshme) 800,000 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 800,000 100,000 

413110  Rezerva të vazhdueshme (shpenzime të ndryshme) 800,000 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 800,000 100,000 

42  Mallra dhe shërbime 22,227,000 10,762,399 190,000 2,501 12,118,000 11,524,544 72,000 72,000 0 0 34,607,000 22,361,444 

420  Shpensime të rrugës dhe ditore 840,000 226,258 0 0 0 0 0 0 0 0 840,000 226,258 

420110  Udhëtime në vend ushqim (mëditje) 160,000 101,960 0 0 0 0 0 0 0 0 160,000 101,960 

420120  Udhëtime në vend - shpensime të rrugës 180,000 61,385 0 0 0 0 0 0 0 0 180,000 61,385 

420210  Udhëtime jashtë  - ushqim (mëditje) 110,000 14,913 0 0 0 0 0 0 0 0 110,000 14,913 

420220  Udhëtime jashtë - shpensime të rrugës 210,000 48,000 0 0 0 0 0 0 0 0 210,000 48,000 

420230  Udhëtime jashtë - akomodim 180,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 180,000 0 

421  Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 5,778,000 4,980,917 60,000 2,501 3,926,500 3,684,097 0 0 0 0 9,764,500 8,667,515 

421110  Energji elektrike 2,830,000 2,762,689 0 0 1,050,000 1,284,898 0 0 0 0 3,880,000 4,047,587 

421120  Ujësjellës dhe kanalizim 0 0 0 0 400,000 676,776 0 0 0 0 400,000 676,776 

421130  Mbeturina 0 0 0 0 0 4,802 0 0 0 0 0 4,802 

421190  Taksa dhe shërime tjera komunale 140,000 380 0 0 10,000 4,770 0 0 0 0 150,000 5,150 

421220  Drunj 1,095,000 771,024 0 0 2,000,000 1,282,448 0 0 0 0 3,095,000 2,053,472 

421230  Qymyr 260,000 257,350 0 0 97,500 0 0 0 0 0 357,500 257,350 

421240  Lëndë të lëngshme 0 2,100 0 0 6,000 5,000 0 0 0 0 6,000 7,100 
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Pika-shtojcë P ë r s h k r i m i 
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alizuar 

 

Nënpika-shtojcë Plan I realizuar Plan I realizuar Plan I realizuar Plan I realizuar Plan I realizuar Plan I re 

 
421290 

 
Materiale tjera për ngrohje 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

421310 Postë 170,000 164,514 0 0 23,000 35,253 0 0 0 0 193,000 199,767 

421320 Telefon dhe telefaks 392,000 330,891 30,000 0 140,000 139,336 0 0 0 0 562,000 470,227 
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421390 Shpensime tjera për komunikim 15,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,000 0 

421410 Lëndë djegëse dhe vajra (atomjete) 510,000 376,438 30,000 2,501 0 4,000 0 0 0 0 540,000 382,939 

421420 Regjistrim i automjeteve 16,000 8,443 0 0 0 0 0 0 0 0 16,000 8,443 

421440 Transport i njerëzve 350,000 307,088 0 0 200,000 246,814 0 0 0 0 550,000 553,902 

423  Materiale dhe inventar i imët 1,881,000 1,305,262 100,000 0 705,000 702,587 0 0 0 0 2,686,000 2,007,849 

423110 Material kancelarik 180,000  169,902 0 0 60,000 79,268 0 0 0 0 240,000 249,170 

423120 Revista, gazeta dhe publikime tjera për shfrytëzim nga ana e të 
punësuarve 

90,000  59,699 0 0 15,000 5,996 0 0 0 0 105,000 65,695 

423190 Materiale tjera administrative 130,000  51,807 0 0 15,000 0 0 0 0 0 145,000 51,807 

423210 Materiale për  AOP 60,000  84,876 0 0 10,000 4,248 0 0 0 0 70,000 89,124 

423310 Uniforma 20,000  0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000 0 

423410 Prodhime ushqimore dhe pije 256,000  246,417 50,000 0 0 6,850 0 0 0 0 306,000 253,267 

423610 Mjete ndihmëse mësimore - arsimore 30,000  10,523 0 0 35,000 55,480 0 0 0 0 65,000 66,003 

423620 Materiale shkollore 30,000  0 0 0 100,000 80,395 0 0 0 0 130,000 80,395 

423710 Mjete për mirëmbajtjen e higjienës 70,000  38,078 0 0 170,000 182,562 0 0 0 0 240,000 220,640 

423720 Materiale për riparime të ndryshme 0  0 0 0 120,000 158,306 0 0 0 0 120,000 158,306 

423810 Inventar i imët 40,000  35,025 0 0 90,000 72,073 0 0 0 0 130,000 107,098 

423830 Pjesë rezervë 0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

423910 Materiale tjera për qëllim të veçantë 900,000  547,015 0 0 0 0 0 0 0 0 900,000 547,015 

423990 Materiale tjera 75,000  61,920 50,000 0 90,000 57,409 0 0 0 0 215,000 119,329 

424  Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 2,534,000 1,100,771 0 0 330,000 174,044 0 0 0 0 2,864,000 1,274,815 

424110 Riparim dhe servisim i automjeteve të lehta (duke përfshirë pjesë 
rezervë dhe goma) 

140,000  112,480 0 0 0 0 0 0 0 0 140,000 112,480 

424210 Mirëmbajtje e ndërtesave 1,060,000  38,914 0 0 100,000 26,763 0 0 0 0 1,160,000 65,677 

424220 Shërbime për sigurimin e objekteve 0  0 0 0 0 22,000 0 0 0 0 0 22,000 

424230 Dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim 120,000  120,000 0 0 100,000 48,000 0 0 0 0 220,000 168,000 

424320 Mirëmbajtje e autostradave, rrugëve dhe rrugicave 684,000  670,858 0 0 0 0 0 0 0 0 684,000 670,858 

424390 Mirëmbajtje e ndërtimeve tjera 60,000  0 0 0 10,000 6,900 0 0 0 0 70,000 6,900 

424410 Riparim dhe mirëbajtje e mobiljeve 0  0 0 0 30,000 0 0 0 0 0 30,000 0 

424420 Riparime dhe mirëmbajtje e pajisjeve të softuerit dhe harduerit 160,000  153,011 0 0 30,000 19,816 0 0 0 0 190,000 172,827 

424430 Riparime dhe mirëmbajtje të makinerisë 0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

424440 Riparime dhe mirëmbajtje të pajisjeve tjera 10,000  5,508 0 0 50,000 48,365 0 0 0 0 60,000 53,873 

424510 Mirëmbajtje e sipërfaqeve të gjelbra rreth ndërtesave O 0  0 0 0 10,000 2,200 0 0 0 0 10,000 2,200 

424590 Mirëmbajte e sipërfaqeve tjera të gjelbra 300,000  0 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 0 

425  Shërbime kontraktuese 6,702,000  283,402 30,000 0 6,196,500 6,015,851 72,000 72,000 0 0 13,000,500 6,371,253 

425220 Provizion bankar 8,000  0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,000 0 

425240 Sigurimi për lëndime dhe invalidet 0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

425250 Sigurimi i pronave të patundshme dhe të drejtave 66,000  0 0 0 0 0 0 0 0 0 66,000 0 
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BILANS NA RASHODI NA NIVO NA STAVKA 
 
    91,419,500 38,402,684 200,000 2,501 102,250,000 101,461,008 232,000 177,000 0 0 194,101,500 140,043,193  

 

           
 

 Kat.   BUXET SAMOFINAN.AKTIV. DOTACII DONACII KREDITI VKUPNO  
 

 Stavka O  P  I  S 
Plan Realizac. Plan Realizac. Plan Realizac. Plan Realizac. Plan Realizac. Plan Realizac.  

 

 Potstavka   
 

                

 

40   PLATI I NADOMESTOCI 16,805,500 12,972,563 10,000 0 89,672,000 89,538,551 0 0 0 0 106,487,500 102,511,114 

 
 

  
 

401 Osnovni plati  10,405,000 7,911,159 10,000 0 65,381,000 65,333,233 0 0 0 0 75,796,000 73,244,392  
 

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 3,747,000 2,785,016 0 0 24,291,000 24,205,318 0 0 0 0 28,038,000 26,990,334  
 

404 Nadomestoci  2,653,500 2,276,388 0 0 0 0 0 0 0 0 2,653,500 2,276,388  
 

 41   REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 800,000 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 800,000 100,000  
 

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 800,000 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 800,000 100,000  
 

 42   STOKI I USLUGI  22,227,000 10,762,399 190,000 2,501 12,118,000 11,524,544 72,000 72,000 0 0 34,607,000 22,361,444  
 

420 Patni i dnevni rashodi 840,000 226,258 0 0 0 0 0 0 0 0 840,000 226,258  
 

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 5,778,000 4,980,917 60,000 2,501 3,926,500 3,684,097 0 0 0 0 9,764,500 8,667,515  
 

423 Materijali i siten inventar 1,881,000 1,305,262 100,000 0 705,000 702,587 0 0 0 0 2,686,000 2,007,849  
 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2,534,000 1,100,771 0 0 330,000 174,044 0 0 0 0 2,864,000 1,274,815  
 

425 Dogovorni uslugi 6,702,000 283,402 30,000 0 6,196,500 6,015,851 72,000 72,000 0 0 13,000,500 6,371,253  
 

426 Drugi tekovni rashodi 2,662,000 1,412,849 0 0 260,000 250,289 0 0 0 0 2,922,000 1,663,138  
 

427 Privremeni vrabotuvawa 1,830,000 1,452,940 0 0 700,000 697,676 0 0 0 0 2,530,000 2,150,616  
 

 45   KAMATNI PLA]AWA 60,000 52,838 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 52,838  
 

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 60,000 52,838 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 52,838  
 

 46   SUBVENCII I TRANSFERI 1,503,000 1,054,111 0 0 400,000 397,913 0 0 0 0 1,903,000 1,452,024  
 

461 Subvencii za javni pretprijatija 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
 

463 Transferi do nevladini organizacii 430,000 269,385 0 0 0 0 0 0 0 0 430,000 269,385  
 

464 Razni transferi 1,073,000 784,726 0 0 400,000 397,913 0 0 0 0 1,473,000 1,182,639  
 

 48   KAPITALNI RASHODI 50,024,000 13,460,773 0 0 60,000 0 160,000 105,000 0 0 50,244,000 13,565,773  
 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 250,000 131,307 0 0 0 0 0 0 0 0 250,000 131,307  
 

481 Grade`ni objekti 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 0  
 

482 Drugi grade`ni objekti 48,723,000 12,739,658 0 0 0 0 160,000 105,000 0 0 48,883,000 12,844,658  
 

483 Kupuvawe na mebel 60,000 0 0 0 60,000 0 0 0 0 0 120,000 0  
 

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 311,000 227,000 0 0 0 0 0 0 0 0 311,000 227,000  
 

486 Kupuvawe na vozila 380,000 362,808 0 0 0 0 0 0 0 0 380,000 362,808  
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BILANS NA PRIHODI NA NIVO NA STAVKA 
 
 
91,419,500 38,577,588 200,000 2,501 102,250,000 101,461,008 232,000 177,000 0 0 194,101,500 140,218,097 

 
Kat.   BUXET SAMOFINAN.AKTIV. DOTACII DONACII KREDITI VKUPNO  

Stavka 

  

Stavka 

O  P  I  S 
Plan Realizac. Plan Realizac. Plan Realizac. Plan Realizac. Plan Realizac. Plan Realizac.  Potstavka  

 

             
 

71DANO^NI PRIHODI 14,346,000 12,412,490 0 0 0 0 0 0 0 0 14,346,000 12,412,490 
 

711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 510,000 248,866 0 0 0 0 0 0 0 0 510,000 248,866 
 

713 Danoci na imot  4,840,000 4,354,037 0 0 0 0 0 0 0 0 4,840,000 4,354,037 
 

717 Danoci na specifi~ni uslugi 8,863,000 7,748,452 0 0 0 0 0 0 0 0 8,863,000 7,748,452 
 

718 Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 133,000 61,135 0 0 0 0 0 0 0 0 133,000 61,135 
 

Bilans i të hyrave në kuadër të pikave 

91,419,500 38,577,588 200,000 2,501 102,250,000 101,461,008 232,000 177,000 0 0 194,101,500 140,218,097 

Kategoria 
   Pika-shtojcë 
      Nënpika-shtojcë 

71 TË ARDHURA TATIMORE 

Buxhet 
Përshkrimi 

Plan 

14,346,000 
510,000 

4,840,000 
8,863,000 

133,000 
1,070,000 

710,000 
40,000 

120,000 
200,000 

19,199,397 
19,199,397 
56,804,103 
56,804,103 

0 
0 
0 
0 
0 

Të ardhura nga aktivitetet 
      vetëfinancuese 

Plan 

0 
0 
0 
0 
0 

200,000 
0 
0 
0 

200,000 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

Të adhura nga 
  dotacionet 

Plan I realizuar 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

102,250,000 
102,250,000 

0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 

8,600 
0 
0 
0 

8,600 
0 
0 

101,452,408 
101,452,408 

0 
0 
0 
0 
0 

Të adhura nga 
  donacionet 

Plan 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

232,000 
0 

72,000 
0 

160,000 
0 
0 

Të ardhura nga 
     kredit 
Plan 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

Gjithsej për 
    vitin 

Plan 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

14,346,000 
510,000 

4,840,000 
8,863,000 

133,000 
1,270,000 

710,000 
40,000 

120,000 
400,000 

19,199,397 
19,199,397 

159,286,103 
159,054,103 

72,000 
0 

160,000 
0 
0 

I realizuar 

12,412,490 
248,866 

4,354,037 
7,748,452 

61,135 
465,832 
368,037 

0 
1,000 

96,795 
3,764,701 
3,764,701 

21,934,565 
21,934,565 

0 
0 
0 
0 
0 

I realizuar 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

2,501 
2,501 

0 
0 
0 
0 
0 

I realizuar 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

177,000 
105,000 

72,000 
0 
0 
0 
0 

I realizuar I realizuar 

12,412,490 
248,866 

4,354,037 
7,748,452 

61,135 
474,432 
368,037 

0 
1,000 

105,395 
3,764,701 
3,764,701 

123,566,474 
123,494,474 

72,000 
0 
0 
0 
0 

711 Tatimi mbi të ardhurat, mbi fitimin dhe fitimet kapitale 
713 Tatime mbi pronën 
717 Tatim mbi shërbime specifike 
718 Taksa për shfrytëzim ose leje për kryerjen e veprimtarive 

72 TË ARDHURA JOTATIMORE 
722 Gjoba, taksa gjyqësore dhe administrative 
723 Тaksa dhe kompensime 
724 Shërbime të tjera qeveritare 
725 Të ardhura të tjera jotatimore 

73 TË ARDHURAT KAPITALE 
733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 

74 ТRANSFERE DHE DONACIONE 
741 Тransfetre nga nivelet tjera të pushtetit 
742 Donacione nga shtetet e huaja 
743 Donacione kapitale 
744 Donacione rrjedhëse 

75 DETYRIME TË BRENDSHME 
754 Detyrime të tjera të vendit 

1 
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72NEDANO^NI PRIHODI 1,070,000 465,832 200,000 0 0 8,600 0 0 0 0 1,270,000 474,432 
 

722 Globi, sudski i administrativni taksi 710,000 368,037 0 0 0 0 0 0 0 0 710,000 368,037 
 

723 Taksi i nadomestoci 40,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40,000 0 
 

724 Drugi vladini uslugi 120,000 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 120,000 1,000 
 

725 Drugi nedano~ni prihodi 200,000 96,795 200,000 0 0 8,600 0 0 0 0 400,000 105,395 
 

73KAPITALNI PRIHODI 19,199,397 3,764,701 0 0 0 0 0 0 0 0 19,199,397 3,764,701 
 

733 Proda`ba na zemji{te i nematerijalni vlo`uvawa 19,199,397 3,764,701 0 0 0 0 0 0 0 0 19,199,397 3,764,701 
 

74TRANSFERI I DONACII 56,804,103 21,934,565 0 2,501 102,250,000 101,452,408 232,000 177,000 0 0 159,286,103 123,566,474 
 

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 56,804,103 21,934,565 0 2,501 102,250,000 101,452,408 0 105,000 0 0 159,054,103 123,494,474 
 

742 Donacii od stranstvo 0 0 0 0 0 0 72,000 72,000 0 0 72,000 72,000 
 

743 Kapitalni donacii 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

744 Tekovni donacii 0 0 0 0 0 0 160,000 0 0 0 160,000 0 
 

75DOMA[NO ZADOL@UVAWE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

754 Drugo doma{no zadol`uvawe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Bilans i të shpenzimeve në kuadër të pikave 

91,419,500 38,402,684 200,000 2,501 102,250,000 101,461,008 232,000 177,000 0 0 194,101,500 140,043,193 

Kategoria 

  pikave 

Buxhet 
Përshkrimi 

Plan I realizuar 

12,972,563 
7,911,159 
2,785,016 
2,276,388 

100,000 
100,000 

10,762,399 
226,258 

4,980,917 
1,305,262 
1,100,771 

283,402 
1,412,849 
1,452,940 

52,838 
52,838 

1,054,111 
0 

269,385 
784,726 

13,460,773 
131,307 

0 
12,739,658 

0 
227,000 
362,808 

Të ardhura nga aktivitetet 
      vetëfinancuese 

Plan 

10,000 
10,000 

0 
0 
0 
0 

190,000 
0 

60,000 
100,000 

0 
30,000 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

Të adhura nga 
  dotacionet 

Plan I realizuar 

89,538,551 
65,333,233 
24,205,318 

0 
0 
0 

11,524,544 
0 

3,684,097 
702,587 
174,044 

6,015,851 
250,289 
697,676 

0 
0 

397,913 
0 
0 

397,913 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

Të adhura nga 
  donacionet 

Plan 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

72,000 
0 
0 
0 
0 

72,000 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

160,000 
0 
0 

160,000 
0 
0 
0 

Të ardhura nga 
     krediti 
Plan 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

Gjithsej për 
    vitin 

Plan 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

106,487,500 
75,796,000 
28,038,000 

2,653,500 
800,000 
800,000 

34,607,000 
840,000 

9,764,500 
2,686,000 
2,864,000 

13,000,500 
2,922,000 
2,530,000 

60,000 
60,000 

1,903,000 
0 

430,000 
1,473,000 

50,244,000 
250,000 
300,000 

48,883,000 
120,000 
311,000 
380,000 

I realizuar 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

2,501 
0 

2,501 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

I realizuar 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

72,000 
0 
0 
0 
0 

72,000 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

105,000 
0 
0 

105,000 
0 
0 
0 

I realizuar I realizuar 

102,511,114 
73,244,392 
26,990,334 

2,276,388 
100,000 
100,000 

22,361,444 
226,258 

8,667,515 
2,007,849 
1,274,815 
6,371,253 
1,663,138 
2,150,616 

52,838 
52,838 

1,452,024 
0 

269,385 
1,182,639 

13,565,773 
131,307 

0 
12,844,658 

0 
227,000 
362,808 

40 Paga dhe kompensime 
401 Paga themelore 
402 Kontribute për sigurim social 
404 Kontribute 

41 Rezerva dhe shpenzime të padefinuara 
413 Rezerva të vazhdueshme (shpensime të ndryshme) 

42 Mallra dhe shërbime 
420 Shpensime të rrugës dhe ditore 
421 Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 
423 Materiale dhe inventar i imët 
424 Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 
425 Shërbime kontraktuese 
426 Shpenzime të tjera rrjedhëse 
427 Punësime të përkohshme 

45 Pagim kamatash 
452 Pagime kamatash ndaj kreditiorëve vendas 

46 Subvencione dhe transferime 
461 Subvencione për ndërmarrjet publike 
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 
464 Transferime të ndryshme 

48 Shpenzime kapitale 
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 
481 Objekte ndërtimore 
482 Objekte të tjera ndërtimore 
483 Blerje mobiljesh 
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 
486 Blerje automjetesh 

16,805,500 
10,405,000 

3,747,000 
2,653,500 

800,000 
800,000 

22,227,000 
840,000 

5,778,000 
1,881,000 
2,534,000 
6,702,000 
2,662,000 
1,830,000 

60,000 
60,000 

1,503,000 
0 

430,000 
1,073,000 

50,024,000 
250,000 
300,000 

48,723,000 
60,000 

311,000 
380,000 

89,672,000 
65,381,000 
24,291,000 

0 
0 
0 

12,118,000 
0 

3,926,500 
705,000 
330,000 

6,196,500 
260,000 
700,000 

0 
0 

400,000 
0 
0 

400,000 
60,000 

0 
0 
0 

60,000 
0 
0 
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BILANS NA RASHODI NA NIVO NA STAVKA 

    91,419,500 38,402,684 200,000 2,501 102,250,000 101,461,008 232,000 177,000 0 0 194,101,500 140,043,193  
 

           
 

 Kat.   BUXET SAMOFINAN.AKTIV. DOTACII DONACII KREDITI VKUPNO  
 

 Stavka O  P  I  S 
Plan Realizac. Plan Realizac. Plan Realizac. Plan Realizac. Plan Realizac. Plan Realizac.  

 

 Potstavka   
 

                

 

40   PLATI I NADOMESTOCI 16,805,500 12,972,563 10,000 0 89,672,000 89,538,551 0 0 0 0 106,487,500 102,511,114 

 
 

  
 

401 Osnovni plati  10,405,000 7,911,159 10,000 0 65,381,000 65,333,233 0 0 0 0 75,796,000 73,244,392  
 

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 3,747,000 2,785,016 0 0 24,291,000 24,205,318 0 0 0 0 28,038,000 26,990,334  
 

404 Nadomestoci  2,653,500 2,276,388 0 0 0 0 0 0 0 0 2,653,500 2,276,388  
 

 41   REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 800,000 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 800,000 100,000  
 

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 800,000 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 800,000 100,000  
 

 42   STOKI I USLUGI  22,227,000 10,762,399 190,000 2,501 12,118,000 11,524,544 72,000 72,000 0 0 34,607,000 22,361,444  
 

420 Patni i dnevni rashodi 840,000 226,258 0 0 0 0 0 0 0 0 840,000 226,258  
 

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 5,778,000 4,980,917 60,000 2,501 3,926,500 3,684,097 0 0 0 0 9,764,500 8,667,515  
 

423 Materijali i siten inventar 1,881,000 1,305,262 100,000 0 705,000 702,587 0 0 0 0 2,686,000 2,007,849  
 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2,534,000 1,100,771 0 0 330,000 174,044 0 0 0 0 2,864,000 1,274,815  
 

425 Dogovorni uslugi 6,702,000 283,402 30,000 0 6,196,500 6,015,851 72,000 72,000 0 0 13,000,500 6,371,253  
 

426 Drugi tekovni rashodi 2,662,000 1,412,849 0 0 260,000 250,289 0 0 0 0 2,922,000 1,663,138  
 

427 Privremeni vrabotuvawa 1,830,000 1,452,940 0 0 700,000 697,676 0 0 0 0 2,530,000 2,150,616  
 

 45   KAMATNI PLA]AWA 60,000 52,838 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 52,838  
 

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 60,000 52,838 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 52,838  
 

 46   SUBVENCII I TRANSFERI 1,503,000 1,054,111 0 0 400,000 397,913 0 0 0 0 1,903,000 1,452,024  
 

461 Subvencii za javni pretprijatija 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
 

463 Transferi do nevladini organizacii 430,000 269,385 0 0 0 0 0 0 0 0 430,000 269,385  
 

464 Razni transferi 1,073,000 784,726 0 0 400,000 397,913 0 0 0 0 1,473,000 1,182,639  
 

 48   KAPITALNI RASHODI 50,024,000 13,460,773 0 0 60,000 0 160,000 105,000 0 0 50,244,000 13,565,773  
 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 250,000 131,307 0 0 0 0 0 0 0 0 250,000 131,307  
 

481 Grade`ni objekti 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 0  
 

482 Drugi grade`ni objekti 48,723,000 12,739,658 0 0 0 0 160,000 105,000 0 0 48,883,000 12,844,658  
 

483 Kupuvawe na mebel 60,000 0 0 0 60,000 0 0 0 0 0 120,000 0  
 

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 311,000 227,000 0 0 0 0 0 0 0 0 311,000 227,000  
 

486 Kupuvawe na vozila 380,000 362,808 0 0 0 0 0 0 0 0 380,000 362,808  
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